
1www.jelenje.hr

BROJ: 10  •  GODINA: 5  •  SRPANJ – PROSINAC 2021.  •  ISSN 2584-5780

VRTIĆ  U
PODHUMU 

DOBIO 
JASLIČKU 
SKUPINU

Završeni su radovi na proširenju 
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Pogledajte što nas sve očekuje od komunalnih
radova u 2022. godini
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ŽRTVAMA
Obilježen završetak radova na 
spomen-obilježju podhumskim
žrtvama
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KUNA ZA

STIPENDIJE
Ove godine dodijeljene 44 stipendije

učenicima i studentima
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Uvodnik

Dragi sumještani,

dobro došli u jubilarni deseti broj Glasnika Općine 
Jelenje. Podeblji broj službene tiskovine naše lokalne 
zajednice donosi pregled događaja od srpnja do  
prosinca 2021. godine s naglaskom na projekte koje 
ćemo izgraditi u 2022. godini.

Proračun za 2022. godinu donesen je. Nastavljamo s ra-
dom na projektima.

Zahvaljujući odgovornoj većini u Općinskom vijeću u 
prošlom mandatu, kada smo postali dio Aglomeracije 
Rijeka, prvi metri kanalizacije stižu na područje našeg 
Jelenja, a financiraju se u potpunosti iz vanjskih izvora, 
odnosno iz EU i HR fondova.

Općina Jelenje do sada nije imala ni metar izgrađene ka-
nalizacije. Ukupna vrijednost radova na našem područ-
ju iznosit će 125 milijuna kuna. U 2022. godini očekuje 
se provedba u vrijednosti od 18 milijuna. Projekt će se 
provoditi fazno, tijekom nekoliko godina.

U trenutku zaključenja ovog broja otvorena su dva 
gradilišta, na jelenjskom groblju i na području Rastoči-
na, kao početne točke za „Hahlić“. U novom mandatu za-
tvorili smo ukupno tri gradilišta. 

Naime, u potpunosti je obnovljen Spomenik podhum-
skim žrtvama u Sobolima, uredili smo parking i pristup 
školi u Dražicama, te izgradili prostor za pravu jasličku 
grupu u zgradi Dječjeg vrtića u Podhumu. Još nas čeka 
puno posla jer smo u programu Dokazana snaga Jelenja 
najavili 50 projekta. Na njima kontinuirano radimo i u 
tijeku je rješavanje papirologije za financiranje iz HR i 
EU fondova.

Nadam se da ste novogodišnje praznike i božićne blag-
dane proveli u krugu obitelji i zajedništvu. U trenutku 
zaključenja ovog broja više je od 100 zaraženih korona-
virusom na našem području. 

Vaš načelnik
Robert Marčelja

Nastavljamo s radom na projektima!
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Projekti

Proračun za 2022. iznosi 
22,3 milijuna kuna

Općinsko vijeće Jelenja većinom je glasova usvojilo pro-
račun za 2022. godinu u iznosu od 22.386.670 kuna, 

s pripadajućim projekcijama za naredne godine. Nastavlja 
se s provedbom projekata obećanih sumještanima u pro-
gramu Dokazana snaga Jelenja.

Kako je u obrazloženju odluke kazao načelnik Općine 
Jelenje Robert Marčelja, na prihodnoj strani najvažniju 
stavku čine prihodi od poreza, koji se planiraju u iznosu od 
9,9 milijuna kuna, i to na bazi devetomjesečne realizacije 
iz 2021. godine, što je rezultat ne samo povećanih prihoda 
od poreza na dohodak već i prihoda na imovinu.

Prihodi od pomoći iz drugih proračuna uvelike utječu na 
visinu općinskog proračuna i realizaciju budućih projeka-
ta. Rashodovna strana proračuna usmjerena je na pro-

vođenje kapitalnih i tekućih projekata te aktivnosti unutar 
pojedinih programa, vodeći računa o izvorima financiranja, 
likvidnosti, stabilnosti te osiguranju odgovarajućeg život-
nog standarda za žitelje Općine Jelenje.

„U strukturi rashoda poslovanja za 2022. godinu na svim 
pozicijama planira se realno moguće ostvarenje u odnosu 
na procjenu ostvarenja u 2021. godini. Ovdje želim istaknu-
ti da se na pozicijama koje su od najvećeg interesa za naše 
mještane – predškolski odgoj, zdravstvo, socijalni program, 
socijalna skrb – zadržao nivo standarda koji je planiran i u 
ovoj godini, a potpore projektima i aktivnostima udruga u 
oblasti sporta i vjerskih zajednica čak su i povećane, i to na 
ime kapitalnih projekata“, kazao je Marčelja.

Dodao je kako su ostale potpore vraćene na nivo prije 
smanjenja zbog izostanka njihovih aktivnosti uzrokovanih 
epidemijom koronavirusa. Što će se sve graditi u idućoj 
godini, pogledajte u nastavku Glasnika Općine Jelenje.
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Projekti Najnovije informacije iz Općine Jelenje pratite na www.jelenje.hr
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom

Donosimo detalje: 
Što nas sve očekuje od 
komunalnih radova u 
Jelenju u 2022 godini?

Općina Jelenje u 2022. godini nastavlja s razvojem 
komunalne infrastrukture, sukladno programu Doka-

zana snaga Jelenja, koji je dobio povjerenje mještana. 
Protekla godina završila je najvećim investicijskim ciklu-
som u povijesti. Istim tempom prvi čovjek jelenjske lo-
kalne samouprave Robert Marčelja i njegov tim uz fon-
dove Europske unije i domaća sredstva, dodijeljena preko 
natječaja raznih ministarstava, pomoć Primorsko-goran-
ske županije te vlastita proračunska sredstva nastavlja-
ju razvijati naše Jelenje ubrzanim tempom i projektima 
koji poboljšavaju uvjete življenja i standard mještana. 

Stoga smo porazgovarali s Marčeljom, koji nam je ot-
krio planove za 2022. godinu. Kako nam je kazao, još se 
o mnogim dobrim projektima koji nisu obuhvaćeni ovim 
tekstom razmišlja, a sve o čemu sada govorimo realno 
je, ostvarivo te doneseno u najvažnijem dokumentu za 
financijsko poslovanje, a to je Proračun za 2022. godinu, 
koji je prihvaćen na Općinskom vijeću.

Radovi u tijeku: Novo groblje u Jelenju te 
uređivanje polazišne točke za Planinarski 
dom „Hahlić“

„Novu školu i dvoranu završili smo u protekloj godini za-
jedničkim snagama s Primorsko-goranskom županijom. 
Na tragu toga započinjemo novi investicijski ciklus poč-
etkom ove godine. U ovom mandatu jedan je od prioriteta  
ulaganje u predškolski odgoj, odnosno proširenje zgrade 
Dječjeg vrtića u Podhumu. Vrijednost je projekta 2,5 mili-
juna kuna, a do sada je uloženo 500 tisuća kuna.

U tijeku je izgradnja novih grobnih mjesta na groblju u 
Jelenju, na novoj parceli. Vjerujem da ćemo prvu fazu pro-
jekta završiti tijekom idućih nekoliko mjeseci. Vrijednost je 
projekta milijun kuna. U Podkilavcu, u predjelu Rastočina, 
u završnoj je fazi sređivanje početne točke za Planinarski 
dom ‘Hahlić’. U sklopu projekta izgrađen je novi most pre-
ko pritoka Zala te riješena kompletna odvodnja. Asfaltiran 
je i pristup mostu te su poravnati tereni uz prometnicu 
kako bi se omogućilo bezbrižno parkiranje prije odlaska u 
prirodu. Na istom mjestu postavljeni su i stupovi za struju 
te je spojen priključak, što će nam omogućiti daljnji raz-
voj destinacije. Uskoro će na istoj poziciji zasjati infotable 
sa svim planinarskim putovima i biciklističkim stazama. U 
planu je i projektiranje ciklo/trail parka Rastočine“, kazao 
je Marčelja.
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Uskoro i realizacija projekta
kanalizacije na području našeg Jelenja

Veliki projekt Aglomeracije Rijeka započeo je s radovima 
na terenu pa su tako otvorena prva dva gradilišta, u Rijeci 
i Općini Viškovo.

„U siječnju se otvaraju ponude za preostalih pet lo- 
kacija. Jedna od ponuda (lot G) odnosi se i na izgradnju 
kanalizacije na području Općine Jelenje. Nadamo se da 
će natječaj biti uspješno okončan i da će tijekom 2022. 
godine radovi krenuti na našem području“, kazao je  
Marčelja, dodajući da je to najveći projekt u povijesti 
jelenjske lokalne samouprave, u vrijednosti od oko 125 
milijuna kuna.

Prioritet je potpuna rekonstrukcija
ceste Zoretići – Kukuljani

Što se cesta tiče, u planu su nastavak projekata sa Žu-
panijskom upravom za ceste PGŽ-a u vidu proširenja ceste 
Zoretići – Kukuljani, rekonstrukcija dijela ceste Umole – 
Molnari, kao i proširenje ceste i nogostupa u Podkilavcu 

(srednji dio naselja) te rekonstrukcija ceste Jelenje – Rupa. 
„Riječ je o višemilijunskim projektima koji poboljšava-
ju uvjete svakodnevnog prometovanja. Imamo odličnu 
suradnju s Primorsko-goranskom županijom i pripada-
jućom Županijskom upravom za ceste, stoga ćemo, kao i 
do sada, sve obećano našim sumještanima zajedničkim 
snagama i ostvariti“, napomenuo je Marčelja.

Pametna autobusna stanica i punionica
električnih vozila u centru Dražica

Općina Jelenje zadnjih je pet godina stabilna jedinica 
lokalne samouprave s dobro osmišljenim planom rada i 
ciljevima.  „Sukladno financijskim mogućnostima, plan-
ira se dodatno proširiti javnu rasvjetu na mjestima gdje 
sada nedostaje, s obzirom na upite mještana i situaciju na  
terenu. Tijekom ove godine, uz pomoć EU fondova, u cen-
tar Dražica stići će i pametna autobusna čekaonica (kraj 
objekta Lišćevica/Spizza), a nasuprot njoj izgradit će se 
punionica električnih vozila, što će dodatno oplemeniti 
Jelenje na turističkoj karti i planiranim rutama putovanja“, 
napominje Marčelja.

Projekti
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Uskoro nova ulazna vrata
u ambulantu Dražice

Dobivena su sredstva na natječaju Ministarstva hrvatskih 
branitelja za dodatnu prilagodbu ulaznih vrata osoba-
ma sa smanjenom pokretljivosti. Naime, dvokrilna vrata 
ubuduće će se otvarati automatski, uz pomoć senzora, što 
olakšava ulazak u zgradu ambulante i izlazak iz nje. Vrata 
zadovoljavaju najviše europske standarde sigurnosti. 

Nova LED rasvjeta na nogometnom
igralištu u Dražicama

Što se tiče sporta i rekreacije, u 2022. godini u planu je 
uređenje terena za košarku u Dražicama, kao i postavlja- 
nje LED rasvjete na Nogometno igralište „Rječina“. Plan-
irana je i izgradnja novog dječjeg igrališta u Lukežima.

Postavljanje solarnih panela
na javne zgrade

U vidu racionalizacije troškova u budućem periodu za ovu 
godinu planirano je postavljanje solarnih panela na javne 

zgrada (Boćarski dom „Rječina“, Dječji vrtić „Podhum“ i 
zgrada Vatrogasno-spasilačkog centra „Grobnik“).
„Nositelj je projekta postavljanja solarnih panela na javne 
zgrade Općina Jelenje, a u projektu sudjeluju Općina Čav-
le i Grad Bakar“, kazao je Marčelja, dodajući da će se, kada 
je riječ o ekologiji, velika sredstva uložiti i u daljnju san-
aciju „Dubine“, kao nekadašnjeg nelegalnog deponija u 
našoj sredini. Projekt će biti financiran sredstvima Europ-
ske unije u vrijednosti od oko 600 tisuća kuna.

Solarna elektrana u „Dubini“

„Paralelno sa sanacijom ‘Dubine’ priprema se projekt ko-
jim želimo na područje dijela ‘Dubine’ postaviti solarnu 
elektranu, čime bi naša lokalna samouprava dala svoj 
doprinos razvoju zelene Europe, kroz obnovljive izvore 
energije“, napomenuo je Marčelja.

Ove godine planira se izraditi i projektna dokumenta- 
cija za potrebe uređenja doma za starije osobe „Prsten“ 
i doma za starije osobe – kućanske zajednice Jelenje, a 
zajedničkim snagama sa Župom u planu je sufinanciranje 
obnove crkve sv. Mihovila u Jelenju.
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Komunalni info

Obilježen završetak rado-
va na spomen-obilježju 
podhumskim žrtvama u 
Sobolima 

Uređeno spomen-obilježje podhumskim žrtvama u 
Sobolima sredinom listopada obišli su i zapalili svije- 

će za sve stradale predstavnici Primorsko-goranske žu-
panije, općina Čavle i Jelenje, UABA-a Čavle i Jelenje, 
UHDDR-a Grobnišćine, UDVDR-a Jelenje i UHBDDR-a 
Jelenje, kao i predstavnici tvrtke Citadela, koja je bila iz-
vođač radova. Impozantni kameni spomenik autora Šime 
Vukasa podignut je 1970. godine i izrađen je od 91 štita 
u spomen na 91 strijeljanog mještanina Podhuma 1942. 
godine.

Spomenik je u potpunosti očišćen, odstranjen je beton 
iz pukotina te je kompletno uređen prema izvornom iz-
gledu. Također su, na cijelom spomen-području, zidarski 
obrađeni i očišćeni oštećeni betonski segmenti, kameni 
kubusi, vaze i nosači cvijeća. 

Budući da je spomen-groblje žrtvama NOB-a upisano u 
Registar nepokretnih kulturnih dobara Hrvatske, radovi su 
izvođeni pod nadzorom Konzervatorskog odjela u Rijeci. 

Vrijednost je do sada izvedenih radova 470 tisuća kuna. 
U iznosu od 50 posto sufinancirala ih je Primorsko- 
goranska županija, a ostatak iznosa sufinancirale su 
općine Čavle i Jelenje, 25 posto svaka, dok je s 30 tisuća 
kuna obnovi pomogla i Župa sv. Mihovila Arkanđela Jele-
nje. Obnovljeno spomen-obilježje blagoslovio je vlč. Mi-
roslav Pergl.

Čišćenje i zaštita

„Radovi na glavnom spomeniku obuhvaćali su čišćenje 
spomenika, odstranjivanje betona s pukotina kako bi se 
očistila i zaštitila armatura, obradu samih pukotina te 
gletanje i bojenje cijeloga spomenika prema izvornom 
uzorku analiziranom sa spomenika. Na ostalim dijelovima 
spomen-obilježja obavljena je zidarska obrada oštećenih 
betonskih segmenata, očišćeni su kameni kubusi, vaze i 
nosači cvijeća te su zamijenjeni oštećeni i izrađeni ne-
dostajući kameni elementi“, kazao je Marinko Kučan iz 
Citadele.

Primorsko-goranski župan Zlatko Komadina istaknuo je da 
je u malo kojoj, a možda ni u jednoj, županiji u Hrvatskoj 
uloženo pola milijuna kuna u antifašistički spomenik.

„Mi se ne sramimo antifašizma, ne sramimo se svojih an-
tifašističkih boraca, žrtava rata. Drago mi je vidjeti danas 
ovdje, na jednom mjestu, predstavnike udruga proizašlih 
iz Domovinskog rata, kao i predstavnike antifašističkih 
udruga jer su se borili za zajednički cilj, samo u različit-
im vremenima. U ovom projektu istaknuta je i suradnja 
crkvenih i svjetovnih vlasti i po tome je naša županija 
također posebna“, kazao je župan Komadina.

Suradnja dviju općina

Načelnica Općine Čavle Ivana Cvitan Polić izrazila je za-
dovoljstvo učinjenim te kazala da je riječ o hvalevrijed-
nom projektu u kojem je veliku pomoć pružila Primor-
sko-goranska županija. Zahvalila je i izvođaču radova, 
posebice jer su radovi izvođeni na visini.
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Komunalni info

„Konačno ćemo ovom spomen-mjestu dati počast kakvu 
zaslužuju žrtve. Radovi su u većem dijelu završeni, a dio je 
zbog vremena odgođen za proljeće i financirat će ga Opći-
na Čavle. Dakle, preostaje nam još kompletna zamjena re-
flektora, kao i hortikulturalni radovi, uređenje prostora oko 
samog spomenika te jačanje slova na pločama.“ Dodala je 
da su u tijeku razgovori o tome da se ovo spomen-groblje 
otvori za mještane jedanput mjesečno, a ne samo na dan 
komemoracije u srpnju, kako je bilo do sada.

Nazočnima se obratio i načelnik Općine Jelenje Robert 
Marčelja, koji je kazao da je ovaj projekt pozitivan prim-
jer suradnje dviju jedinica lokalne samouprave i Župani-
je. Ovo spomen-obilježje jako je važno jer čuva i njeguje 
spomen na žrtvu naših sumještana, ali je i podsjetnik na 
strašnu tragediju, o kojoj je važno pričati našim mladima 
kako ne bi pala u zaborav. Načelnik je napomenuo da će se 
do obljetnice stradanja u srpnju urediti ploča u Podhumu, 
na zgradi Dječjeg vrtića.

„Naše podhumske obitelji i grobnički kraj zaslužili su dos-
tojanstveno spomen-obilježje kao podsjetnik na veliko 
stradanje žitelja Podhuma. Sami radovi trajali su nekoliko 
mjeseci, a Općina Jelenje izdvojila je iz svojega proračuna 
125 tisuća kuna. To smo i obećali svojim sumještanima 
u programu Dokazana snaga Jelenja prema kojemu radi-
mo. Ovo spomen-područje za naše mještane puno je više 
od samih zidova i spomenika koji smo temeljito obnovili. 
Podsjetnik je to na najveći zločin koji se dogodio na pod-
ručju Grobnišćine. I svake godine članovi obitelji stradalih 
iznova proživljavaju tragediju svojih predaka. Dvanaes-
tog srpnja dostojno obilježavamo sjećanje polaganjem 
vijenaca i paljenjem svijeća. Iduće godine obilježavamo 
80 godina podhumskih žrtava, neka im je vječna hvala i 
slava.“

Video: pogledajte reportažu sa svečanog otvorenja obnovljenog spomenika u Podhumu
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom
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Komunalni info

Započela izgradnja kapital-
nog projekta proširenja 
groblja u Jelenju

Radovi na terenu odlično napreduju. U Općini Jelenje 
sredinom studenog potpisan je ugovor s izvođačem 

radova za izgradnju kapitalnog projekta za ovo mandatno 
razdoblje.

Nakon provedenog javnog natječaja za izgradnju, odnos-
no proširenje groblja u Jelenju na novoj parceli, izabrana 
je tvrtka Građevinar d.o.o. Rijeka. Kapacitet groblja, kada 
se završi kompletan projekt, bit će dostatan za sljedećih 
nekoliko desetljeća jer se planiraju izgraditi ukupno 333 
nova grobna mjesta. Izgradnja će biti podijeljena u ne-
koliko faza, a nakon Svih svetih započela je gradnja prve 
faze, koja se sastoji od 68 novih grobnica. Uz grobnice 
izgradit će se oborinska odvodnja, tlakavci te rasvje-
ta. Ukupna je vrijednost radova u prvoj fazi 902 tisuće 

kuna, a rok je za izvođenje 90 dana. Ugovor su potpisali 
izvođačica Petra Krpelnik Oštrić, direktorica građevinske 
tvrtke Građevinar d.o.o. Rijeka, te Robert Marčelja, načel-
nik Općine Jelenje.

„Sukladno programu Dokazane snage Jelenja, prema ko-
jemu smo dobili povjerenje svojih sumještana, proširu-
jemo jelenjsko groblje. Sve faze proširenja do sada bile 
su unutar postojećih gabarita groblja u Jelenju. Groblje 
sada širimo na novu parcelu jer su postojeći kapaciteti 
popunjeni. Prije izgradnje riješena je kompletna imovin-
sko-pravna dokumentacija, od izmjena Prostornog plana, 
preko dobivanja svih potrebnih dozvola, do otkupa terena 
i provedbe javnog natječaja za izgradnju. Pripreme za taj 
ogroman projekt radile su se usporedno sa svim osta- 
lim projektima koje provodimo na području našeg Jelenja. 
Više od tri godine aktivno smo radili na proširenju groblja 
u Jelenju kako bi projekt stigao do faze izgradnje, u ko-
joj se danas nalazimo“, kazao je Robert Marčelja, načelnik 
Općine Jelenje.
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Video: Radovi u Rastočinama
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom

Radovi u Rastočinama: 
Novi most i sadržaji za 
planinare i bicikliste

U jelenjskom naselju Podkilavac, u predjelu Rastočina, 
privodi se kraju sanacija i rekonstrukcija postojećeg 

mosta, a riječ je o dobro poznatoj polaznoj točki za Plani-
narski dom „Hahlić“. Kako ističu u Općini, projekt se real-
izira u suradnji s Hrvatskim vodama jer je postojeći most 
dotrajao i statički narušen. U sklopu projekta sanira se i 
dio vodotoka Zale, grade se novi upornjaci te most širine 
4,20 metara, koji će imati puno veću nosivost nego pos-
tojeći. 

Načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja ističe da su 
to sve preduvjeti za daljnji razvoj ciklo/trail turizma na 
jelenjskom području i uređenja polazišne točke za na-
daleko poznati „Hahlić“, a koristi će imati i lokalno stano-

vništvo, koje se tim prijelazom koristi za odlazak na svoje 
posjede.

„Nakon građevinskih radova slijede drugi radovi na istoj 
lokaciji. Naime, već je u fazi pripreme i realizacije pri- 
ključak za struju, dolazi javna rasvjeta. Također, jedan je 
dio asfaltiran, a bit će postavljene i velike infokarte za 
planinare i bicikliste, kao i klupice za odmor ili presv-
lačenje prilikom odlaska u prirodu“, ističe Marčelja. 

Dodaje da će područje Rastočina uskoro dobiti osam 
poboljšanja komunalne infrastrukture, koja će biti vid- 
ljiva i ostati generacijama u nasljeđe – novi i širi most 
preko Zale, uređeni tok Zale, nova parkirališna mjesta, 
javnu rasvjetu, uređene polazišne točke za „Hahlić“, jumbo 
kartu planinarskih staza s GPS navigacijom, jumbo kartu 
biciklističkih staza s GPS navigacijom, klupice i koševe za 
smeće.
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Komunalni info

U centru Dražica osvanula 
skulptura jelena od slame 

Nikola Faller, magistar kiparstva iz Osijeka, na poziv 
turističke platforme Visit Jelenje na dvodnevnoj um-

jetničkoj radionici u rujnu izradio je skulpturu jelena 
od slame. Zaštitni znak Jelenja materijalizirao se u vidu 
ogromne slamnate skulpture u centru Dražica. Unikatan 
umjetnički rad estetski je uljepšao centar Dražica i postao 
takozvani photo point, zgodno mjesto za fotografiranje. 
Druženjem s umjetnikom mještani su prepoznali njegovu 
povezanost s prirodom te ljubav kojom njegova djela nas-
taju.

U izradi su pomogli mali i veliki mještani Jelenja. Oni koji 
nisu pomagali mogli su promatrati kako skulptura nastaje 
– izradu drvene konstrukcije, oblikovanje i postavljanje ro-
gova i, konačno, popunjavanje konstrukcije slamom, čime 
je djelo završeno.

Osim što skulptura koju je Nikola izradio predstavlja jele-
na s grba naše Općine, podsjeća na vrijeme kada je ratar- 
stvo bilo jedna od primarnih djelatnosti kojima se bavilo 
stanovništvo Jelenja. Za ruralni ugođaj i veselu atmosferu 
pobrinule su se članice Konjičkog kluba „Vodičajna“, pa su 
dječica, osim slamarenja, mogla jahati i pomaziti pitome i 
drage konjiće.

Školska ulica: Nova parkirna mjesta i 
infrastruktura uz školu u Dražicama

Sredinom listopada završeni su radovi u Školskoj ulici. Izgrađeni su novi  
upojni bunar, nogostup, nova parkirna mjesta, kao i pripadajući treptač 

kako bi se povećala sigurnost sudionika u prometu. Vrijednost navedenih rado-
va iznosi 130 tisuća kuna, a ovim projektom omogućen je dodatni parkirališni 
prostor izvan školskog dvorišta te povećana sigurnost svih sudionika u prometu.
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Obnovljena kapelica u 
Malim Dražicama

Sredinom listopada blagoslovljena je obnovljena 
kapelica u Ulici Stolac u Malim Dražicama. Kapeli-

cu su obnovili Vladimir Radetić i njegov sin Loris Ra-
detić kao dar Župi Jelenje.

Kapelica u Ulici Stolac stara je više od 100 godina te je 
jedna od dvadesetak kapelica na jelenjskom području. 

„U ime nas svećenika i Župe Jelenje želim zahvaliti 
vama koji ste došli, ali i onima koji inače vode brigu 
o ovoj kapelici. Zidarskim i piturskim radovima ob-
novljen je djelić povijesti ovog mjesta. Zahvaljujem na 
darovima u svojemu trudu, materijalu i vremenu našim 
sumještanima, a s obnovom kapelica nastavljamo da-
lje“, kazao je vlč. Ivan Milardović.

Oslikan zid u Lubarskoj: 
Ljubav prema klubu, 
našem kraju i domovini 

Grupa prijatelja iz Črnega kamika na Gromišćini dugo je 
razmišljala o oslikavanju staroga zida koji se nalazi u 

Lubarskoj. 
 
„Nakon dobivanja dozvole od vlasnika zida – susjeda 
Božidara, kojemu još jednom zahvaljujemo, kao i njegovoj 
mami – krenulo se u realizaciju godinama planiranog graf-
ita “, kazali su naši sumještani iz Lubarske.

Tako je grupa prijatelja na Gromišćini muralom objedinila 
„tri jubavi na jedno mesto“. „Va sele i okolice ima puno 
starejeh judi ki su navijači Rike i pred čuda let su hodi-
li na Kantridu gjedat utakmice i navijat za Riku. Tu jubav 
prema našen klubu su prenesli i na nas mlaje i stega smo 
se odlučili da i mi damo jedan doprinos semu tomu i da 
objedinimo se tri jubavi na jedno misto. Naš klub, naš kraj 
i našu domovinu. U suradnji s prijateljen ki crta i zna delo 
brzo smo našli zajednički jazik i za tri-četiri dani po par ur 
dela storili ovaj lipi grafit va selu.“

Grupa prijatelja iz Črnega kamika zahvaljuje svima koji su 
dali svoj doprinos i financijski prilog od kojeg je kupljen 
materijal za oslikavanje zida.
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Novo: Iznajmljuje se prostor do Kuglane za
potrebe privatnih zabava

Prostor je predviđen za najam privatnih i pravnih subjekata za potrebe organiziranja druženja i privatnih zabava, a nalazi 
se u centru Dražica. Naime, unutar kuglane nalazi se prostor koji je opremljen za ugostiteljsku namjenu veličine 85 m2, 

koji se odnedavno može iznajmiti. Prostor je grijan i hlađen, a iznajmljuje ga Komunalno društvo Jelenje.

Sve informacije i rezervacije na: 091 406 0930

Mještani preuzeli individualne spremnike 
za sortiranje vrijednih vrsta otpada

Na području Općine Jelenje nastavlja se nadogradnja sustava za prikupljanje komunal-
nog otpada. Korisnicima na području Općine bez naknade dodijeljeni su individualni 

spremnici za prikupljanje reciklabilnih vrsta otpada: plavi spremnik za papir i karton te 
žuti spremnik za plastiku, metal i višeslojnu ambalažu. Prema najavama iz KD-a „Čistoća“, 
na području Općine Jelenje odvoz individualnih spremnika kreće 1. ožujka 2022. godine.
Individualni spremnici dodijelili su se prema kriteriju broja članova pojedinog kućanstva. 
Mještani su spremnike preuzimali u Reciklažnom dvorištu u Podhumu.
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Proračun za 2019. godinu gotovo 21 milijun kuna

Fotorubrika: Kreiran prostor za pravu jasličku grupu

Završeni su radovi na proširenju vrtića u postojećim gabaritima. Ovim projektom dobila se dodatna prostorija za kreira- 
nje prve jasličke grupe te se proširila kuhinja i izgradio sanitarni čvor. Također, uredio se i postojeći prostor u prizemlju 

zgrade. Vrijednost radova iznosi oko 500 tisuća kuna, od čega je najveći dio sufinanciran iz vanjskih izvora.

Video: radovi u Dječjem vrtiću Grobnički tići
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom
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Općinska uprava

250 tisuća kuna:
Ove godine dodijeljene 44
stipendije učenicima i
studentima

Općina Jelenje, kako i priliči, nastavlja s istim senzi-
bilitetom za obrazovanje. Svečanim potpisivanjem 

u Domu kulture u Dražicama ugovorene su učeničke i 
studentske stipendije za školsku godinu 2021./2022. 
Studentske stipendije iznose 800 kuna, učeničke 400, a 
socijalno ugroženi srednjoškolci primat će 300 kuna. Za 
svrhu stipendiranja učenika na području našeg Jelenja 
predviđeno je ukupno 250 tisuća kuna.

Ukupno će biti dodijeljene 22 učeničke stipendije te 19 
studentskih stipendija na osnovu uspjeha. Stipendiju na 
osnovu socijalnog statusa primat će ukupno tri učeni-

ka. Sukladno ugovoru, stipendije se uredno isplaćuju na 
mjesečnoj bazi.

Stipendiju su, na osnovu mjerljivih kriterija i pravila, 
tako dobili sljedeći učenici: ANTONIA IVONA ŠALOV, LU-
CIJA VUKAS, ANDRIJA JURETIĆ, CELESTINA JURETIĆ, EMA 
STIPIĆ, MIHAELA STIPIĆ, DORA STJEPIĆ, JURAJ SENKIĆ, 
MARIJA JURETIĆ, KLARA RELJA, LANA CRNKOVIĆ, PETRA 
LAZIĆ, RAUL STIPIĆ, IRA ELZA JURETIĆ, NATALI MARČELJA, 
ERIK STIPIĆ, LOREN ZORETIĆ, ANA PERUŠIĆ, PABLO ROKO 
MEDIJA, KARLO VALENTA, ERIVESA HODŽA, ENA ZITA LIN-
IĆ, DENIS MLADENIĆ ADEMAJ, LEA ČAVAL.

Stipendiju su dobili sljedeći studenti: ARIAN BAN, ANTO-
NIO ŠALOV, MIHAELA TRZIJA, IDORA BAN, EVA HLAČA, EVA 
RAC, LEONA UDOVIĆ, MARKO LINIĆ, LEA ZDELAR, MATEO 
MORETI, MARTA MEDIJA, HANA VIČEVIĆ, LINA CRGOL, 
VALENTINA BAN, MAGDALENA LINIĆ, JELENA JURETIĆ, 
EMA KUKULJAN, MARTINA COLNAR, KARLA TRZIJA.
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Podijeljeni božićni paketi: I ove godine poklon-paketi 
dostavljeni su na kućne adrese naših sumještana

Zbog epidemiološke situacije ni ove godine nije održana klasična podjela paketa u Domu kulture Dražice. Operativne 
snage civilne zaštite Općine Jelenje, po nalogu lokalne samouprave, dostavile su poklon-pakete najpotrebitijima, od-

nosno svima koji su ostvarili pravo na paket temeljem propisanih uvjeta. Ukupno je podijeljeno 750 poklon-paketa.

Općini Jelenje petica za transparentnost

Institut za javne financije predstavio je rezultate sedmog ciklusa istraživanja transpa- 
rentnosti proračuna svih županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. Općina Jelenje 

ocijenjena je ocjenom pet, najvišom razinom transparentnosti. Pored javnih i lako dostup-
nih svih traženih proračunskih dokumenata, Općina Jelenje kontinuirano unapređuje i raz-
vija nove komunikacijske kanale kojima informira mještane o aktivnostima i projektima.
Transparentnost podrazumijeva potpune, točne, pravovremene i razumljive informacije 
o proračunu i prvi je korak prema pozivanju na odgovornost za prikupljanje i trošenje 
javnog novca. Objavljivanjem rezultata istraživanja želi se ukazati na važnost proračunske 
transparentnosti, kojom se poboljšavaju komunikacija i povjerenje građana, ali i potiču 
transparentnost i odgovornost lokalnih vlasti. Detaljni rezultati istraživanja objavljeni su 
na mrežnim stranicama Instituta za javne financije. Priznanja su dodijeljena lokalnim je-
dinicama koje su objavile sve tražene proračunske dokumente, među kojima je i Općina 
Jelenje.
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Svečana sjednica

Svečana sjednica:
U 2021. godini realizirano 
čak 25 projekta za kva- 
litetniji život, ponovno
dobiveno povjerenje
sumještana
„Naše Jelenje više nije isto. Više od 50 značajnijih pro-
jekata očekuje nas u ovom mandatnom razdoblju (2021. 
– 2025.) i oni će također, kao i oni koje smo izgradili u 
prošlom mandatu, dodatno promijeniti kvalitetu života i 
vizuru samog mjesta“, kazao je načelnik Općine Jelenje 
Robert Marčelja. 

„Najveći projekti u povijesti izgrađeni su u samo jed-
nom mandatu, naše Jelenje više nije isto i kontinuirano 
napreduje. Ovaj uspjeh ne bi bio moguć bez izvrsnog 
tima ljudi koji su spoj mladosti i iskustva. U ovom man-
datnom razdoblju cilj je proširiti zgradu vrtića, izgraditi 
nova igrališta, izgraditi dom za starije, proširiti jelenjsko 
groblje, poboljšati cestovnu infrastrukturu, proširiti tu-
rističku ponudu našeg kraja u obliku novih biciklističkih 
staza i planinarskih putova te urediti postojeće, oplemen-
iti nekadašnju šljunčaru ‘Dubina’ postavljanjem solarnih 
panela, proširiti e-usluge naše lokalne samouprave te i 
dalje biti transparentna i otvorena sredina koja privlači 
investitore i institucije koje ulažu u naš kraj i komunalnu 
infrastrukturu. Više od 50 značajnijih projekata očekuje 
nas u ovom mandatnom razdoblju i oni će, kao i oni koje 
smo izgradili u prošlom mandatu, dodatno promijeniti 
kvalitetu života i vizuru samog mjesta“, dodao je načel-
nik Općine Jelenje Robert Marčelja na svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća Jelenja održanoj u povodu blagdana sv. 

Mihovila, zaštitnika istoimene jelenjske župe, koji se slavi 
i kao Dan Općine Jelenje. Marčelja je naglasio da se na 
svim nabrojenim projektima već uvelike radi, a posebno 
je istaknuo obnovljeni Spomenik podhumskim žrtvama, 
kao i stari vatrogasni dom koji je stavljen u službu gosp-
odarstva i poduzetnika.

„Naše svečane sjednice u protekle četiri godine slove kao 
kratke i sažete, s fokusom na projekte koje kontinuirano 
provodimo za naše mještane. Nastavili smo s tom tradici-
jom u novom mandatnom razdoblju. Po svemu viđenome, 
i dalje ćemo graditi uz pomoć EU fondova i uz pomoć 
nadležnih institucija. Naš saziv vijeća broji ukupno 13 
vijećnika, od kojih predstavničku većinu čini koalicija 
PGS-SDP, koja, kao dokazana snaga u Jelenju, ima osam 
vijećnika. Nadalje, u Vijeću su još i predstavnici nezavisne 
liste Vanda Radetić Tomić – jedan vijećnik, Nezavisna lista 
Fedor Dorčić – jedan vijećnik, HDZ – jedan vijećnik, Uni-
ja Kvarnera – jedan vijećnik i Grobnička stranka – jedan  
vijećnik. Izvršna vlast s načelnikom Robertom Marčeljom 
sa suradnicima i dalje će Općinskom vijeću slati na raz-
matranje projekte bitne za našu zajednicu. Još jednom 
želim zahvaliti u ime Općinskog vijeća na suradnji svi-
ma koji su u protekloj godini radili na razvoju i napretku 
našeg Jelenja“, kazao je Dino Piljić, predsjednik Općinskog 
vijeća Općine Jelenje, u prigodnom govoru.

A o svemu učinjenom u proteklih godinu dana uzvani-
ci na svečanoj sjednici mogli su doznati iz promotivnog 
filma, u kojem je, između ostalog, rečeno kako je u pov-
ijesnoj godini realizirano 25 većih projekata, u jelenjski 
kraj uložene su višemilijunske vrijednosti u obliku in-
vesticija Općine Jelenje, Primorsko-goranske županije,  
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske  
unije, Ministarstva hrvatskih branitelja te Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike.
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Svečana sjednica

Završen je najveći kapitalni projekt u povijesti Jele- 
nja. Najmodernija škola i dvorana u Republici Hrvatskoj 
omogućit će našim mališanima kvalitetno osnovnoškol-
sko obrazovanje. Projekt je to koji je puno više od škole, 
a dodatno će razvijati sport, kulturu, odnosno nastavne 
i izvannastavne aktivnosti. Prva faza proširenja Dječjeg 
vrtića u Podhumu završena je početkom rujna. Izgrađena 
je tako prostorija za pravu jasličku grupu, a proširena je 
kuhinja i izgrađen je sanitarni čvor u sklopu postojećeg 
objekta. Upravo se radi i na projektu proširenja same 
zgrade, čime bi se dodatno proširili kapaciteti i omogućio 
upis još više djece. Za razvoj sporta i rekreacije izgrađen 
je dodatno i Sportski centar „Dražice“. U protekloj god-
ini otvorili smo moderno i prostrano Reciklažno dvorište 
u Podhumu, kao najveći projekt gospodarenja otpadom 
na području Općine Jelenje i jedini takve vrste na Grob-
nišćini. Ulice su dobile novu LED rasvjetu koja sada svi-
jetli u svim naseljima. Uz to, nove table krase jelenjska 
naselja, koja su sada kvalitetno označena i prezentirana, 
stoga se vizura samih mjesta unaprijedila. Na području 
Općine Jelenje provučen je i optički kabel za ultrabrzi in-
ternet, čime je omogućeno mještanima spajanje kućan- 
stva na optiku, istaknuto je u filmu. U njemu su naglašena 
nastojanja da se jednako razvijaju sva naselja, sukladno 
potrebama i pripremljenim projektima.

U potpunosti je asfaltirana dionica ceste kroz Zoretiće. 
Mještani tog dijela Općine dobili su modernu i sigurnu 
prometnicu, a upravo se radi i na projektu širenja cesta 
sve do naselja Kukuljani, čime će i zapadni dio Općine do-
biti kvalitetnu prometnu, odnosno komunalnu infrastruk-
turu. Radi se i na projektu, odnosno nastavku prošire- 
nja ceste Milaši – Lubarska, asfaltiran je most na Rupi u 
Jelenju, a u tijeku su radovi u Školskoj ulici, gdje se grade 
novi upojni bunar, nogostup, novi asfalt te nova parkirna 
mjesta, kao i pripadajući treptači, istaknuto je.

Općina Jelenje ima odličnu suradnju s Primorsko- 
goranskom  županijom, s kojom je realizirala nekoliko  
vrijednih projekata, što je u svom govoru istaknuo i zam-
jenik primorsko-goranskog župana Petar Mamula, koji je 
kazao kako je upravo kapitalni projekt Općine Jelenje – 
izgradnja škole i sportske dvorane – najveći projekt i Žu-
panije u protekloj godini.

Svečana sjednica bila je prigoda i za dodjelu općinskih 
nagrada i priznanja.

Video: Svečana sjednica 
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom
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Miljenku Fičoru nagrada za životno djelo

Kako je istaknuto u obrazloženju odluke, u studenom 2000. godine Vlada Republike Hrvatske imenovala je Miljen-
ka Fičora pomoćnikom ministra financija u Upravi za bankarstvo i tržište kapitala. Bio je i predsjednik Komisije za  

vrijednosne papire Republike Hrvatske, kao i glavni državni rizničar te savjetnik Hrvatske gospodarske komore u Zagrebu. 
Također, Miljenko Fičor izradio je dvadesetak publikacija o gospodarskim kretanjima u Primorsko-goranskoj županiji. Uz to, 
izradio je nekoliko izuzetnih publikacija za Općinu Jelenje, a bio je i savjetnik načelnika Općine Jelenje Roberta Marčelje u 
proteklom mandatu. Od posljedica koronavirusa, nažalost, Miljenko Fičor preminuo je krajem 2020. godine.

Video: Miljenko Fičor, Dejana Paškvan Žeželj, DVD Jelenje, Delfina Kružić
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom

Delfina Kružić – pojedinac godine

Delfina Kružić dobitnica je općinske nagrade za uspjehe ostvarene u proteklog godini. Naime, 
kako piše u prijedlogu odluke, Kružić je napisala i u protekloj godini izdala „malu Bibliju“ 

svojeg rodnog sela, u kojemu živi i obitava, naslova „Grobničko selo Lukeži“. Velika i poučna 
knjiga, ovog puta na gotovo 500 stranica, donosi blaga iz grobničkog sela Lukeži. U 26 poglavlja 
iznesene su poznate zanimljivosti o Lukežima, ali i dodana svjedočanstva mještana o ratnim 
zbivanjima i razvoju industrije, kao i gravitiranju ljudi prema gradu. Delfina Kružić prikupila je 
tako puno povijesnog materijala te se prometnula u pravu kroničarku svojeg mjesta Lukeži.

Najbolji su učenici Lucija Vukas i
Arian Ban

Najbolji su učenici u protekloj školskoj godini na području Općine Jelenje Lucija Vukas, kao 
učenica generacije OŠ Jelenje-Dražice, i Arian Ban, kao najbolji srednjoškolac, koji je u 

prošloj školskoj godini završio Srednju školu za elektrotehniku i računarstvo u Rijeci.

Najuređenije okućnice

Vijeće je odlučilo o vlasnicima najuređenijih okućnica – prvo mjesto pripalo je Dinki Kukuljan iz Podhuma, drugo Gorani 
Škaron, također iz Podhuma, a treće mjesto Jošku Buneti iz Dražica. Nagrade su uručene na svečanoj sjednici Općin-

skog vijeća Jelenja, u sklopu proslave blagdana sv. Mihovila, ujedno i Dana Općine Jelenje.
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Dejana Paškvan-Žeželj – počasna građanka

Počasna građanka Općine Jelenje postala je Dejana Paškvan-Žeželj, ravnateljica Osnovne škole Jelenje-Dražice, zbog, 
kako je istaknuto u obrazloženju prijedloga odluke, iznimnog doprinosa jelenjskom kraju prilikom provedbe projekta 

dogradnje i rekonstrukcije nove školske zgrade i dvorane u Dražicama. 

„Sama škola i dvorana čekala se u našem zavičaju više od 40 godina. Shodno tome, čast je i zadovoljstvo nagraditi pojed-
ince, odnosno Dejanu Paškvan-Žeželj, pod čijim je vodstvom OŠ Jelenje-Dražice realizirao najveći projekt u povijesti jelen-
jskog kraja. Od lipnja 2017. godine Paškvan-Žeželj radi na radnom mjestu ravnateljice OŠ Jelenje-Dražice. Trud i rezultati u 
samo četiri godine mandata nisu izostali jer je izgrađen generacijski projekt. Pod njezinim vodstvom započela je i završila 
gradnja projekta koji su mnogi obećavali“, istaknuto je.

Video: Miljenko Fičor, Dejana Paškvan Žeželj, DVD Jelenje, Delfina Kružić
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom

DVD Jelenje – najbolji
kolektiv

Dobrovoljno vatrogasno društvo ‘Ivan Zoretić Španac’ Jelenje 
najbolji je kolektiv u protekloj godini, zbog izuzetnog an-

gažmana u razdoblju korona-krize na području našeg Jelenja, ali 
i zbog drugih različitih oblika djelovanja na području jelenjske 
lokalne samouprave, ali i Republike Hrvatske. Naime, naši vatro-
gasci danima su pomagali u razrušenoj Petrinji krajem 2020. te 
početkom 2021. godine“, navodi se u obrazloženju odluke. DVD 
Jelenje osnovan je 1976. godine te ove godine slavi 45 godina 
neprekidnog rada. U prijedlogu odluke ističe se da se radi o 
ponajboljem DVD-u u granicama Republike Hrvatske.

„U 45 godina postojanja članovi DVD-a Jelenje odradili su sve 
što im je bilo zadano Statutom i ciljevima od samih početaka 
– novi vatrogasni dom, odnosno vatrogasno-spasilački centar 
otvoren je u protekloj godini. Oprema, ljudstvo, tehnika, znanje 
i razne vještine stalno se upotpunjavaju i usavršavaju. Naši va-
trogasci ponos su zajednice i dostupni su 24 sata, u svako doba 
dana, a velik doprinos dali su u vrijeme korona-krize, kao stalna 
ispomoć Općini Jelenje. Članovi DVD-a Jelenje stalni su postav i 
civilne zaštite Općine Jelenje“, piše u obrazloženju odluke.
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Visit Jelenje

Atrakcija na Grobniku: 
Iznajmite vozila Grobnik 
Adventure Quada i upoz- 
najte skrivenu prirodu
Grobnik sve više privlači turiste. Osim motodroma i aerodro-
ma, nudi sve što je potrebno za odmor daleko od užurbanih 
mjesta!

Na odličnu ideju, kako bi se dodatno čulo za grobnički 
kraj, došao je mladi bračni par Martina i Luka Jakšić. 

U turističku ponudu uvrstili su iznajmljivanje quad vozila.

„Ideja postoji već neko vrijeme, dok je Luka još radio kao 
barmen. S obzirom na prirodu posla, stalno je putovao i 
upoznao je cijelu Hrvatsku, prošao sva turistička mjesta 
i quadovi su mu uvijek bili posebno zanimljivi. Uvijek se 
pitao zašto toga nema na našem Grobniku s obzirom na 
njegovu prirodnu ljepotu, brda, šume, planine… Kako je 
zbog posla počeo više vremena provoditi na Grobniku 
tako je želja za quadovima sve više rasla. Ovo ljeto odlučili 
smo se na poduzetnički pothvat jer Grobnik zaista ima taj 
neiskorišteni potencijal“, rekla nam je Martina.

„Najprije smo i sami isprobali vožnju i oduševili smo se. 
Rekli smo – to je to! Kupili smo prvi, drugi, treći i, evo, u 
ponudi imamo četiri quada“, dodala je Martina.

„Odlučili smo svim posjetiteljima dati priliku da upoznaju 
čari Grobinšćine u nešto drugačijem obliku. S obzirom na 

mnogo kuća za odmor koje su se izgradile, aerodrome, 
motodrom, Grobničke Alpe… ovo će biti još jedna atrakcija 
koja će poboljšati turističke sadržaje“, rekao nam je Luka.
Ako se odlučite na ovu pustolovinu i istraživanje grob-
ničkog kraja, sami možete birati trajanje vožnje, kao i 
zahtjevne ili manje zahtjevne rute – ovisno o tome jeste 
li avanturist ili želite u laganoj vožnji uživati u pogledu sa 
šumskih puteva.

Ovi mladi poduzetnici mislili su i na sigurnost korisnika 
svoje usluge, stoga je svim korisnicima quadova osigurana 
i kaciga – iako nije zakonska obaveza!

U ponudi također imaju i mogućnost organiziranja team 
buildinga – organiziran ručak, piće, degustaciju domaćih 
rakija te tradicionalne palente kompirice, grobničkog sira. 
Dugačku turu quadovima obogatili su i gastroponudom.

Vožnjom po javnim cestama i šumskim putevima ne štete 
prirodi. Vožnja je u potpunosti sigurna, vozi se oprezno, 
bez raskopavanja i uništavanja. „Quadovi služe isključivo 
za uživanje i razgledavanje prirode, a nikako za njezino 
uništavanje“, naglasila je Martina Jakšić.

Za sve dodatne informacije posjetite službenu internet-
sku stranicu www.grobnik-adventure.com ili Facebook 
stranicu: www.facebook.com/grobnikadventure, rezervi-
rajte termin i upoznajte netaknutu prirodu nedaleko od 
Rijeke!

Napomenimo i to kako je Grobnik Adventure dio turističke 
ponude turističke platforme Visit Jelenje.

Rezervirajte svoj termin na: www.grobnik-adventure.com
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Uzbudljiva avantura: 
Poznati influenceri posjetili
naše Jelenje

Veselimo se objaviti da smo s kolegama iz Turističke zajednice Rijeke i 
Riječkog prstena ugostili poznate influencere i novinare te u tri dana 

pokušali pokazati našu najbolju ponudu, javljaju iz turističke platforme Vis-
it Jelenje.

Dobro smo izmorili Antoniju Blaće, Nevenu Rendeli, Domagoja Severa,  
Roberta Radića, Antonija Ivčevića, Matu Jankovića te ekipu Putnog kofera i 
Croatian nomada.  Kažu da su uživali u svakom trenutku!

Zahvaljujemo našoj mlinarici Nataši Maršanić i kovaču Damiru Marčelji što 
se s ljubavlju brinu da Kovačija i Gašparov mlin ostanu sačuvani i rado 
prikazuju svoj zanat posjetiteljima. Hvala i ekipi Grobnik Adventurea – Mar-
tini i Luki Jakšiću – koji u želji da i drugi upoznaju ljepote njihova i našeg 
zavičaja organiziraju avanturističke vožnje na četiri kotača.

Zapratite naš Instagram profil @visitjelenje.

„Svi ljubitelji aktivnog odmora trebali bi iskusiti avanturističku vožnju qua-
dovima po grobničkim pašnjacima, vidikovcima te usponom na brdo Kičej 
podno kojeg izvire Rječina“, kažu poznati influenceri za Grobnik Adventure.

Promotivni video: Grobnik Adventure
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom
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Kultura i tradicija

Filmski set: Snimanje TV 
serije na području „Dubine“

Britanska dramska serija pod nazivom „Hotel Portofi-
no“, čija se radnja vrti oko jednog obiteljskog hotela 

koji se nalazi u mjestu Portofinu, dijelom se snimala i u 
„Dubini“ krajem srpnja. Dean Lalić, organizator lokacija na 
projektu, kazao je kako nudi lokacije za snimanje, a „Du-
bina“ se pokazala kao idealno mjesto za snimanje scene 
koja je potrebna prema dostavljenom scenariju. Na film-

skom setu boravilo je sto ljudi, a sam set organiziran je 
bio po sektorima te svaki sektor zna svoj dio posla jer 
sve mora biti brzo i u određeno vrijeme snimljeno. Sce-
na se s probnim izvođenjem snimala 10 – 12 sati. To je 
ujedno bio i posljednji, 60. dan snimanja. Serija će ukupno 
imati šest epizoda. Producenti su serije „Eagle Eye Dra-
ma Production“ iz Velike Britanije, u suradnji s hrvatskom 
produkcijskom kućom „Drugi plan“ iz Zagreba, a riječ je 
o obiteljskoj drami koja se odigrava dvadesetih godina 
prošloga stoljeća, nakon Prvoga svjetskog rata, u malom 
mjestu Portofinu u Italiji, pokraj Genove.

Predstava „Casabianca“ nasmijala jelenjsku publiku	

Kazališnu predstavu „Casabianca“ izveli su Irena Grdinić i Mario Lipovšek Battifiaca sredinom prosinca u ispunjenom 
Domu kulture Dražice. Poznati dvojac nakon tmurnih i napetih vremena prikazao je smiješnu stranu života jednog tip-

ičnog domaćeg bračnog para, od 60-ih godina prošlog stoljeća do danas. Oni su Đurđa i Franko, a upoznali su se 60-ih. Ona 
je bila poduzetna, a on nagovorljiv. On kaže da je ona bila nasrtljiva, a ona da je on bio mlakonja. Gledali su „Casablancu“ i 
započeli romansu. Bilo je lijepo dok je trajalo. A onda je došao brak. Pa djeca. Komunizam pa kapitalizam. Partija pa stran-
ke. Trendovi su se mijenjali, a Đurđa i Franko trajali. Dovoljno je napomenuti da su ulaznice bile rasprodane/podijeljene u 
rekordnom roku.



25www.jelenje.hr

Oboren rekord u darivanju 
krvi u Dražicama
„Na zadnjoj ovogodišnjoj akciji oboren je novi rekord. Pri-
kupili smo 85 doza dragocjene tekućine te imamo četi-
ri nova darivatelja, a to su Maljac, Dorijan; Marić, Mario; 
Tešić, Anthony i Valić, Iva, javljaju iz aktiva DDK-a Jelenje. 
Od srca veliko hvala svima, s obzirom na to da naša opći-
na ima oko pet i pol tisuća stanovnika, mogu s ponosom 
izjaviti da smo najbolji u Primorsko-goranskoj županiji. 
Zahvaljujemo Crvenom Križu Rijeka na organizaciji, koja 
je bila odlična, te ravnateljici koja nas je posjetila tijekom 
akcije. Hvala našim sponzorima Bistrou ‘Rječina’, Caffe 
baru ‘Max’ te plovanu Ivanu Milardoviću, koji se pobri- 

nuo za kolače da ‘nan cukar bude va reguli’, kao i Općini 
Jelenje. Darivatelje je posjetio i načelnik Općine Jelenje 
Robert Marčelja. Svim našim darivateljima i onima koji će 
to tek postati svako dobro povodom nadolazećih blagda-
na. Vidimo se na sljedećoj akciji 19. 3. 2022.“, poručio je u 
priopćenju aktiv DDK-a Jelenje.

Napomenimo i to kako je u sklopu ovogodišnje Mihoje 
održana još jedna odlična akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, u kojoj je prikupljena čak 81 doza dragocjene 
tekućine. Hvala svima, a posebice petorici novih dari-
vatelja, koji su krv dali prvi put, a to su Bosančić, Antonio; 
Grabar, Kristian; Keser, Darko; Marinović, Antonio i Miletić, 
Željko.

Bogata baština: Zatancajmo po domaći 2021

U sklopu programa obilježavanja Mihoje na Trgu mlikarice u Dražicama održana je folklorna večer „Zatancajmo po domaći“, 
kojom se predstavljaju kanat i tanac našega kraja, a nastupima su KUD „Zvir“ i njihovi gosti te Folklorni ansambl „Zora“ 

oduševili sve prisutne. Popodnevni rujanski sati u Dražicama prošli su tako u znaku pjesme i plesa u skladu s trenutnim 
epidemiološkim mjerama, a izvođači su podsjetili na bogatu folklornu tradiciju našega kraja, kao i na važnost njezina njego-
vanja. Večernji program upotpunila je i pripremila klapa „Intriga“.
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Županijske sportske igre 
branitelja: Nadmetali se u 
šahu, kuglanju i stolnom 
tenisu

U sklopu obilježavanja blagdana sv. Mihovila u Jele- 
nju su održane Županijske sportske igre, a sudjelovalo 

je 12 timova branitelja u tri sportske discipline – šahu, 
kuglanju i stolnom tenisu – s naglaskom na povezivanju i 
druženju branitelja iz Primorsko-goranske županije.

Načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja izrazio je zado-
voljstvo zbog održavanja sportskih igara te svih događa-
nja koja su se dosad održala u sklopu Mihoje, kao i onih 
preostalih, koja tek slijede. Milivoj Kukuljan, predsjednik 
ogranka Jelenje Udruge dragovoljaca i veterana Domovin-
skog rata Republike Hrvatske kazao je kako se natjeca- 
nje prošle godine nije održalo zbog pandemije, no ove 
se godine, na zadovoljstvo svih sudionika, ipak uspješno 
održalo. Prvo mjesto u šahu i stolnom tenisu osvojila je 
udruga UDVDR ogranak Jelenje, a prvo mjesto u kuglanju 
osvojio je ogranak udruge UDVDR Novi Vinodolski. Pokro-
vitelj je sportskih igara Općina Jelenje zajedno s Primor-
sko-goranskom županijom.

Predstave „Vrtuljak želja“ i „Operacija kamp“ zabavile 
jelenjsku publiku

Vrckavi Ri Teatar u Domu kulture u Dražicama zabavio je šezdesetak što malih, što velikih gledatelja. Predstavom „Vrtuljak 
želja“ odrasle u publici podsjetili su kako je biti dijete, kako se od silnih želja, htijenja i negodovanja može zavrtjeti u 

glavi. Djeci su ukazali na to da su, kad im se tako zavrti u glavi da više ne znaju što bi, mama i tata uvijek tu, a oni znaju 
odgovore na sva pitanja. A mi znamo da nam svima uvijek dobro dođe veselja i smijeha, pa smo Ri Teatar pozvali u goste 
još jednom, kada su izveli urnebesnu komediju „Operacija kamp“. Dok su neki u kampu spašavali brak, drugi život, neki pak 
glumili da su netko drugi... publika se sat i pol smijala i zabavljala te na kraju iznenadila neočekivanim raspletom.
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79. obljetnica: Odana 
počast podhumskim
žrtvama

Svečanom komemoracijom na spomen-području u 
Sobolima obilježena je 79. obljetnica stradanja pod-

humskih žrtava. S posebnom pažnjom i pijetetom te 
mislima usmjerenima na stradale, uz prigodni program, 
u znak sjećanja na mještane Podhuma i jedan od naj- 
strašnijih zločina na ovim prostorima, ispred spomenika 
položeni su vijenci i zapaljene svijeće. Naime, spomenik 
i groblje simbol su nevjerojatnoga zla koje je bez imalo 

milosti uništilo cijelo jedno selo, ubilo stotinu nedužnih 
i lišilo slobode još gotovo 800 žrtava. Svim prisutnima 
obratili su se načelnica Općine Čavle Ivana Cvitan Polić i 
načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja te  župan PGŽ-a 
Zlatko Komadina.  „Ovo mjesto simbol je patnje i traume 
koju osjećamo i danas. Kosti ljudi koji su upravo ovdje 
pokopani, ali i njihovi nasljednici i članovi obitelji od nas 
zaslužuju mir, poštovanje i zajedništvo svih prisutnih“, ka-
zala je načelnica Općine Čavle. „Naša je trajna obaveza 
doći i pokloniti se nevinim žrtvama te na dostojanstven 
način odati pijetet. Stoga neka im je vječna hvala i slava“, 
zaključio je u svojem govoru Robert Marčelja, načelnik 
Općine Jelenje. Svetu misu predvodio je nadbiskup koad-
jutor Mate Uzinić.

Ćiri-bu-ćiri-ba-puf!: Mađioničar razveselio mališane

Svakakva se čarolija može dogoditi! Nešto se dijeli, drugo se množi, nastaje ili nestaje, netko lebdi, netko govori tuđim 
glasom... Sve je to publika sredinom prosinca doživjela u Domu kulture u Dražicama. Mađioničar Luka Vidović priredio je 

„Magic show“ za sve uzraste. Predstava je posebna po tome što je interaktivna, odnosno za svaku je točku mađioničar Luka 
odabrao nekoga iz publike i, treba priznati, sva su se djeca odlično snašla u ulozi asistenata. Vidjeti njihove izraze lica zaista 
je neprocjenjivo! Nevjerica, čuđenje i smijeh izmjenjivali su se kao tri boje na semaforu. Uživali su i oni koji nisu završili na 
pozornici jer bez njihove pomoći čarolije ne bi bilo. Simpatičan i zabavan, Luka Vidović ispunio je svoju misiju – vidjeti sretna 
i nasmijana lica.	
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Badnjak protekao u 
druženju uz frigane
srdelice

Blagdansko druženje i zajednička marenda organizirani 
su na Badnjak na Trgu mlikarice u Dražicama. Vrijedne 

udruge frigale su i podijelile srdelice i prigodnu okrjepu 

na radost sumještana i gostiju. Pripremljena je i muzika 
uživo uz trio „Plus“. Podijeljeno je ukupno 300 porcija sr-
delica. „Općina Jelenje zahvaljuje od srca Nogometnom 
klubu ‘Rječina’, Biciklističkom klubu ‘Grobnik’, Aktivu do-
brovoljnih darivatelja krvi ’Jelenje’, ’Jelenskim maškarama’, 
Udruzi umirovljenika "Jelenje’, Caffe baru ‘Max’ te svim 
našim sumještanima koji su nam podrška od prvog dana“, 
poručio je Robert Marčelja, načelnik Općine Jelenje, na 
svojem Facebook profilu krajem 2021. godine.

Održan vatromet povodom 
Nove godine na Trgu mlikarice

Jorge pirotehnika i Elbo d.o.o. povodom Nove godine građanima su poklonili 
prigodni vatromet 31. 12. u 21 sat na Trgu mlikarice u Dražicama. Uz to, grupa 

građana organizirala je prigodnu bakljadu. Lijep događaj u potpunosti je ispu-
nio Trg mlikarice u Dražicama.

Izložba božićnih jaslica 
Margarete Krstić

Sredinom prosinca, u postavu Turističke zajednice Općine Jelenje u Dražica-
ma, u ostakljenom prostoru Margareta Krstić postavila je izložbu božićnih 

jaslica. Izložene su bile male riječke i hrvatske jaslice te jaslice inspirirane Zrin-
jskim i Frankopanima, kao i crne jaslice od terakote.
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Održan tradicionalni 
„Božićni koncert“ Vokalne 
skupine „Zvir“

Sredinom prosinca održan je tradicionalni „Božićni kon-
cert“ Vokalne skupine „Zvir“ u Domu kulture u Draži-

cama. Publika je mogla uživati u brojnim pjesmama, od 

svima poznatih božićnih svjetskih i hrvatskih klasika do 
tradicijskih božićnih napjeva. Koncert je na klaviru pratio 
maestro Davor Juretić. 

Napominjemo da je koncert održan uz poštivanje pred-
loženih epidemioloških mjera. KUD „Zvir“ Jelenje zahvalio 
je dobročiniteljima: Općini Jelenje, TTO-u „Thermotech-
nik“, Župi Jelenje te vlč. Ivanu Milardoviću, kao i publici, 
koja je uživala u čarima Božića i muziciranju.

Sveti Nikola donio darove najmlađim sumještanima	

Uz radosne božićne note koje su odzvanjale Trgom mlikarice, početkom prosinca za naše malene Općina Jelenje priredila 
je zabavnu podjelu darova. Sva su čula uživala, a čarolija Božića izvirivala je iz svakog kutka. Igra svjetla u ritmu božićnih 

pjesama, miris svježe friganih fritula, čokolade i klinčića naprosto su mamili da sjedneš u fotokutak svetog Nikole i tamo 
ostaneš... makar do kraja večeri. Iako nije bio prisutan, sveti Nikola pobrinuo se da svako dijete dobije dar i mirisne fritule. 
A kako je samo bio domišljat! Obično je dar upakiran u omot s mašnom, a naša djeca dobila su slastice u omotu s mašnom 
upakirane u dar! I to je moguće – ako je dar ruksak! Sigurni smo da će dobro poslužiti, bilo za vrtić, sport, školski izlet ili 
obiteljsko putovanje. Sveti Nikola pobrinuo se da i mali i veliki svojim kućama odu s osmijehom na licu. A osmijeh je predi-
van dar, koji preporučujemo poklanjati u neograničenim količinama!
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Valorizacija maškaranih 
običaja: „Jelenske maškare“ 
imaju novo vodstvo

Sredinom studenoga izabrano je novo vodstvo udruge 
„Jelenske maškare“. Udruga je to koja valorizira Riječki 

karneval i običaje maskiranja na području našeg Jelenja 
te organizira veoma posjećenu manifestaciju „Grobnička 

balinjerada“. Na Skupštini udruge održanoj u Domu kul-
ture Dražice izabrano je novo vodstvo. Za predsjednika 
udruge izabran je Marino Čargonja, dok je potpredsjed-
nik Alen Kurelić. Tajnica je Manuela Maršanić. Članovi su 
Upravnog odbora Ingrid Kukuljan, Jadranka Bocka, Nataša 
Petrović, Ines Ban, Ana Ban, Nives Maršanić i Ivana Petro-
vić. Podršku radu udruge dao je i Robert Marčelja, načelnik 
Općine Jelenje. Svi zajedno raspravljali su o nadolazećim 
manifestacijama koje organizira udruga „Jelenske maška-
re“ te o aktivnostima koje slijede.

Novi humanitarni kalendar „Grobničkih dondolaša“

Napokon smo dočekali novi kalendar! Sav prikupljeni iznos, namjenjen je za kupovinu medicinskih aparata u "Dječjoj 
bolnici Kantrida".  Tema ovog kalendara je familija, pa tako morete videt braću, oca i sina, nonića i unuki… A sih veže isto, 

a to je ljubav prema dondolanju, javljaju iz Udruge Grobnički dondolaši. "Ta ljubav koja se prenosi na mlađe generacije je 
garancija da se užanca neće zatrt". Fotografi su Roni Brmalj, Aleksandar Tomulić, Alen Kregar, i Dejan Ban. Cijena kalendara 
je 50 kn. Tiraža je 1000 komada. Može ga se kupiti u Peknjici Lišćevica, Dirnis, Fast food Poki ili kod svakog donolaša. I ove 
godine Općina Jelenje sufinancirala je tiskanje kalendara.
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Mirna Šišul slikarskom 
izložbom u Dražicama dala 
posebnu draž ovogodišnjoj 
Mihoji

U sklopu Šimčevih dana, koji su sastavni dio proslave 
blagdana svetog Mihovila, u Dražicama je otvorena 

jubilarna peta izložba „Gro-ART“. Jelenjskim je mještani-
ma svoje radove sredinom rujna predstavila akademska 
slikarica Mirna Sišul izložbom slika. Kako su kazali orga- 
nizatori iz Matice hrvatske – ogranka Jelenje, sama izlož-
ba trebala je biti otvorena prije gotovo godinu i pol, ali se 
zbog koronavirusa sve proteglo do današnjeg dana. Sama 
izložba zainteresirala je javnost, a na predstavljanju su 
sudjelovali članovi Matice hrvatske iz Jelenja, ali i sama 
autorica Mirna Sišul uz kustosicu izložbe Jasnu Rodin. Sve 
prisutne pozdravio je u ime Općine Jelenje načelnik Rob-
ert Marčelja.

„Mirna Sišul vrhunska je umjetnica koja znalački stvara 
suvremena djela prema svim kvalitetama koje karak-
terizira samo umjetničko djelo. O njezinu radu možemo 
govoriti kao slobodnom i intuitivnom djelu uz prepoznat-
ljiv i autentičan likovni stil“, kazala je Jasna Rodin u svo-
jem uvodu prilikom predstavljanja slika u Domu kulture 
Dražice, dodajući kako se u ovom ciklusu slika Mirna Šišul 
odmiče od konkretne realnosti, sve više razgrađujući i 
pretačući svoj senzibilitet na platno.

Stoga svoj inspirativni likovni impuls Mirna Sišul prona- 
lazi u emocijama i optimističnom shvaćanju da svaki tre-
nutak može biti lijep, da su ljubav, sreća, sjaj sunca, zvuk 
cvrčaka, a ponekad i kiša dovoljan razlog ugodnom danu i 
šarenim bojama, koje ona spontano, ali vrlo znalački slaže 
i kombinira na svojim platnima.

Stvarajući energiju zračnosti umjetnica kreira slike ispu- 
njene poetikom i svjetlošću. Posebnošću atmosfere nas-
taju cjeline koje registriraju likovnu misao, začuđujuću i 
nestvarnu, pa se tako i u ovom ciklusu umjetnica u pot-
punosti odmiče od konkretne realnosti, sve više razgrađu-
jući i intuitivno pretačući svoj senzibilitet na platno. U 
tom složenom prepletu vedrine boja i poteza nameću se 
modrine jake i intenzivne, dominantne i očaravajuće, dok 
sve ostale boje samo dopunjuju njihov sjaj i svojim se 
bogatstvom uklapaju u doživljaje koji na kraju uvijek i ne-
sumnjivo ovise o mašti promatrača. Poput dijelova neba i 
komadića morske površine, plava se boja stvara, sakuplja, 
diše; slobodna, lijepa u svim svojim tonovima, od proz-
račno svjetlozelenih do zagasitih i slojevitih tamnih. U 
igri sa zelenom, uz nenametljivu žutu, ona dominira jer 
ona je simbol snova, daljina i duhovnosti.

Podsjetimo, Mirna Sišul rođena je 1977. u Rijeci. Završi-
la je Srednju školu za primijenjenu umjetnost, a potom 
diplomirala na Akademiji primijenjenih umjetnosti u Rije-
ci. Ima status samostalne umjetnice. Dobitnica je više na-
grada za slikarstvo. Djela joj se nalaze u mnogim javnim i 
privatnim zbirkama diljem svijeta.
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Odana počast: Mnogi
štovatelji prošli stazom 
grobničkih mlikarica

Pod motom „da se ne pozabi“, krajem srpnja obilježili 
smo manifestaciju „Feral ki j' pušćal sinjal“. Donosimo 

zanimljiv izvještaj s turističke platforme Visit Jelenje. „Svi 
prijavljeni hodači u dogovoreno vrijeme stigli su na Trg 
mlikarice. Vodič iz PD-a ‘Obruč’ nabrojao nas je 64. Svih 
uzrasta. Prisutni i hodači iz Slovenije. Naš hod postao je 
međunarodni. Košarom cvijeća pozdravili smo Mlikaricu. 
Jedan je ponio latu, drugi feral, a netko rucak i krenuli 
smo. Dražice, Lukeži, Drastin, Valići, Pašački most, mli- 
novi, Rječina, Banska vrata… Ljepota u oku, sjeta u misli-
ma, svakim sljedećim korakom, minutom, satom pitamo 
se…odakle im tolika snaga? Napuštena hartera. Ponovo 
brojanje. Svi smo na okupu. Tko nas to čeka?! S mara-
mom na glavi i osmijehom na usnama, ponosno oprćene 
teškim rucakom, latama i feralićem, naše Sonja i Biserka 
iz Podhuma. Uvijek rado uprizore Tildu i Tonku. I nema 
varanja. Rucak je pun. Težak. Nastavljamo zajedno prema 
Mljekarskom trgu. Prate nas Kanal Ri i Novi list. Neka…
neka kažu svima da nikada ne smijemo zaboraviti muku i 
trud naših mlikarica. Sretna je Bohorićeva Mlikarica…oko 
nje puno ljudi, njezine družice Tonka i Tilda, cvijeće, late, 
feralići, rucaki, žamor, slikanje….a onda tišina. Petra Mav- 
rinac izvela je mali dio monodrame kao najavu i poziv na 
večernju izvedbu u Dražicama. Izuzetno dojmljivo. Suza u 
oku. Pljesak. Razilazimo se. Ponosni što smo se zajedno 

sjećali i svojim četverosatnim hodom odali počast. Pod 
dojmom čekamo večernju priredbu. Štovatelji tradicije 
stižu, jutarnji hodači stižu…počinjemo na vrijeme, u 20 
sati. Ima samo 24 godine, ili već 24... Nekada ‘Grobnički 
tić’, a sada magistar harmonike i profesor, Danijel Šimek 
rado je pjevao i svirao za svoj Grobnik, iako je iz Ljubljane 
došao na vikend-odmor. Mrak. Mrkla noć. Petra je narator, 
prva mlikarica, druga i treća… Scensko djelo Vlaste Juretić 
pisano za više izvođača postalo je monodrama….Upijamo 
svaku riječ, srce lupa, na pozornici vidimo i mrak i stazu 
i grad i tri mlikarice i gradske žene i trg, ali plješćemo 
samo Petri. Iskusni Šimek šalje Petru nazad na pozornicu, 
jer pljesak traje, traje… Vidimo gđu Vlastu iza pozornice, 
odakle je pratila izvedbu, njezin osmjeh kaže da je ‘režiser’ 
zadovoljan. Svi smo nekako zadovoljni i obuzeti jednakim 
emocijama. Ponosno predstavljamo fotomonografiju 'Sus-
jedstvo Jelenje', tiskani trag našeg sudjelovanja u projektu 
EPK. Na svakoj stranici poznati krajolik viđen okom um-
jetnika.

Darivamo izvođače. Tri gledatelja koji su ispod stolice 
pronašli razglednicu s porukom ‘Čestitamo!’ dobila su 
fotomonografiju na poklon. Još malo uživanja u Dani-
jelovu glasu…i druženje može početi. Željni ovakvih sus-
reta, skidamo maskice i ispred Doma, uz štrudlicu i sok, 
razmjenjujemo dojmove. Nadamo se da smo ovim tek-
stom prenijeli dio subotnje atmosfere. Hvala svim šetači-
ma i gledateljima, hvala svima koji su sudjelovali u or-
ganizaciji. Feral sjećanja neka se nikada ne ugasi… Da se 
ne pozabi.“
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Novo štivo: Cjeloviti 
prikaz razvoja školstva 
na Grobnišćini

U sklopu programa obilježavanja blagdana sv. Mihovila 
u Domu kulture Dražice predstavljena je knjiga „Grob-

ničke škole“, u izdanju Naklade „Kvarner“, autorice Ade 
Maršanić, vlasnice privatne muzejske zbirke „Moj muzej 
pod voltun“, pasionirane sakupljačice materijalne i du-
hovne baštine rodnog kraja. Riječ je o autoričinoj četvrtoj 
knjizi, kojom nastavlja dokumentirati grobničku prošlost.

Naime, Ada Maršanić uvijek je bila zainteresirana za neka-
dašnji život i običaje u svom zavičaju, pa često razgovara 
sa starijim sumještanima, koji su, kako sama kaže, ne-
presušno vrelo sjećanja. Uz ovu novu knjigu, Ada Maršanić 
do danas je objavila i tri knjige u izdanju Katedre Čakav-
skog sabora Grobnišćine: „Bogatstvo siromaštva“, „Grob-
nička sakralna baština“ i „Prošlost i sadašnjost Općine 
Jelenje“.

Kako je istaknula autorica, knjiga „Grobničke škole“ pred-
stavlja cjelovit prikaz razvoja osnovnog školstva na Grob-
nišćini, a da bi se dopunio prikaz, nužna su daljnja is-

traživanja s novim činjenicama i zaključcima. Istraživanje 
školstva na Grobnišćini autorica je započela prije dvade-
setak godina, a jedan od značajnijih povoda za taj interes 
bila je škola u Ratuljama, koja je, kako je doznala autorica 
u razgovoru sa starijim sumještanima, svojevremeno bila 
opožarena.

„Sadržaj knjige ‘Grobničke škole’ podijelila sam u tri cjeline 
– u prvoj su kronološki navedene činjenice iz povijesti 
grobničkih škola, kao i sjećanja na školske dane nekadaš- 
njih učenika ovih škola. U drugom dijelu knjige prezenti-
ran je prijepis spomenice Obće pučke škole u Ratuljama, 
a na kraju knjige nalazi se Dnevnik jedne pučkoškolke, 
‘Štorija školanke Marte Hlača’. Dnevnik je pisan grob-
ničkom čakavštinom, zaštićenim nematerijalnim dobrom 
Republike Hrvatske. U dnevniku su zabilježeni školski 
doživljaji moje unuke Marte. Zabilježena su i određena 
događanja s naglaskom na škole i školstvo, kao i neka 
događanja i činjenice povezane s Grobnišćinom i bližom 
okolicom. Dnevnik je vođen od 1999. do 2007. godine, od-
nosno od polaska Marte u osnovnu školu sve do njezina 
završetka“, kazala je Maršanić, koja je aktivna u javnom 
životu Grobnišćine, članica je brojnih udruga, među koji-
ma i grobničke „Katedre“, a za svoj rad i djelo dobitnica je 
godišnje, kao i nagrade za životno djelo Općine Jelenje.

Limena glazba Trsat izvela
poznata glazbena djela na
Trgu mlikarice

Proslavu Mihoje uveličala je svojim nastupom na Trgu mlikarice Trsatska 
limena glazba. Tridesetak glazbenika odlično je izvelo poznata glazbe-

na djela klasike, filmske glazbe, pa čak i rocka pod dirigentskom palicom 
maestra Stjepana Vadlje. Jelenjska publika uživala je u glazbenoj čaroliji.

Video: Biti mlikarica – šetnja od Dražica do Rijeke 
skenirajte QR-kod mobilnom aplikacijom
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Škola Dražice

Započela školska godina: 
Prva generacija prvašića u 
novoj školi i dvorani

U ponedjeljak, 6. rujna 2021., započela je nova školska 
godina. Ove godine upisana su dva razredna odje- 

ljenja prvašića. Ukupno 34 mališana prvi su put krenu-
la u školu. Posebna je to generacija. Naime, ovogodiš- 
nji prvašići prvi su koji u potpunosti pohađaju nastavu u 
novoj školi i dvorani. Tradicionalno je upriličen svečani 
prijem, sukladno epidemiološkim preporukama.

Djecu i roditelje pozdravili su ravnateljica OŠ Jele- 
nje-Dražice Dejana Paškvan-Žeželj i načelnik Općine 
Jelenje Robert Marčelja. Općina Jelenje uručila je pok-
lon-bon u iznosu od 400 kuna svakom prvašiću.

„Ovo je prvi put nakon godinu i pol da su roditelji prisutni 

na početku školske godine. Drago mi je da su s nama i po-
laznici drugog razreda, koji su svima nama spremili lijepu 
priredbu i doček kako bi prvi dan u školi ostao u lijepom 
sjećanju. U ime cijelog kolektiva želim vam srdačnu do-
brodošlicu. Privilegija je imati ovakve uvjete za rad. Djeca 
se zaista u našoj školi mogu osjećati ugodno i sigurno“, 
kazala je Dejana Paškvan-Žeželj.

Nastava za sve učenike organizirana je u jednoj, jutarnjoj 
smjeni. „Drago mi je da ova školska godina počinje uživo. 
S nama su dvije interesantne generacije. Prvašići su prva 
generacija koja od početka pohađa nastavu u novoj školi 
i dvorani u Dražicama, a drugašići, koji su s učiteljicama 
spremili priredbu, prva su generacija koja je imala premi-
jeru – vidjeti i osjetiti prostor, ali samo zadnja dva mjese-
ca u prošloj školskoj godini“, kazao je Robert Marčelja, 
dodajući kako će svi objekti koji se grade na području 
Jelenja služiti generacijama, a upravo im dječji smijeh i 
veselje daju puninu i potrebnu energiju jer zgrade bez 
ljudi nemaju smisla.

Obilježen Hrvatski olimpijski dan

Krajem lipnja u novoj školi u Dražicama održana je svečana dodjela svjedodžbi. Svoje 
osnovnoškolsko obrazovanje završilo je 36 učenika, a ujedno je to prva generacija koja 

je završila obrazovanje u novoj školi i dvorani. Učenicima su se obratile razrednice, podijelile 
svjedodžbe, pohvalnice i prigodne personalizirane poklone svakom učeniku – nova vremena, 
novi običaji!
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U novoj sportskoj dvorani 
u Dražicama odigrana prva 
službena utakmica

Mladim odbojkašicama „Rječine“ i „Petice“ pripa-
la je čast odigrati prvu službenu utakmicu u no-

voizgrađenoj dvorani u Dražicama.

Dvorana u Dražicama izgrađena je u sklopu osnovne škole, 
radovi na novoj školi bili su vrijedni četrdesetak milijuna 
kuna, nešto malo više od jedne četvrtine tog novca otpa-
da na izgradnju dvorane, čime je sport u Riječkom prstenu 
dobio još jedan respektabilan sportski objekt, koji će u pr-
vom redu koristiti djeca iz jelenjske općine, koja do sada 
nisu imala tu privilegiju, piše SportCom.

Prvoj službenoj utakmici, kako to i dolikuje, nazočili su 
načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja i ravnateljica Os-
novne škole Jelenje-Dražice Dejana Paškvan-Žeželj.

„Odigrana je prva službena utakmica u našoj novoj dvo-
rani u Dražicama. Ponos na sve izgrađeno i uređeno s 
Primorsko-goranskom županijom. Odličan je osjećaj vid-
jeti našu mladež u sportskim aktivnostima i službenim 
utakmicama. Bravo Odbojkaškom klubu ‘Rječina’ na trudu 
i zalaganju“, kazao je na svojemu Facebook profilu Robert 
Marčelja, načelnik Općine Jelenje.

Malo je reći da su oboje više nego zadovoljni objektom, 
kao i reakcijom onih kojima je dvorana i namijenjena,  
najmlađih žitelja Općine.

„Cure i trenerica bile su odlične! Hvala našem osnivaču 
Primorsko-goranskoj županiji i Općini Jelenje što su omo-
gućeni vrhunski prostorni uvjeti za trenažni proces. Hvala 
trenericama Ameli i Doris što se trude kako bi naša djeca 
zavoljela sport i na najkvalitetniji način provodila svoje 
slobodno vrijeme, a time i uveseljavala sve nas, znajući da 
su na hvalevrijednom životnom putu“, kazala je ravnatelji-
ca Dejana Paškvan-Žeželj.
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Ministar znanosti i
obrazovanja Radovan 
Fuchs u posjetu školi u 
Dražicama

Ministar Radovan Fuchs, župan PGŽ-a Zlatko Koma- 
dina, pročelnica PGŽ-a Edita Stilin, ravnateljica OŠ 

Jelenje-Dražice Dejana Paškvan-Žeželj i načelnik Općine 
Jelenje Robert Marčelja obišli su početkom studenog no-
voizgrađenu školu i dvoranu u Dražicama.

Najbolja škola u Republici Hrvatskoj dobila je tako do-
datni publicitet, a i sam ministar znanosti i obrazovanja 
uživo se uvjerio u kvalitetu gradnje, ali i zavidne uvjete 
osnovnog školstva na jelenjskom području.

Podsjetimo, OŠ Jelenje-Dražice temeljito je rekonstruira-
na i dograđena, a cijela investicija zajedno s gradnjom 
školske sportske dvorane vrijedna je 41 milijun kuna, od 
čega je 60 posto osigurao PGŽ, a 40 posto Općina Jelenje.

Ministar Fuchs istaknuo je da su definirani prioriteti u 
gradnji škola te osigurani dovoljni iznosi sredstava u ok-
viru reforme obrazovnog sustava te da projekti neće biti 
dovedeni u pitanje. Iz jelenjske lokalne samouprave istak-
nuli su kako se nadaju da će u novom Zakonu biti mjesta 
i za financiranje škola koje su već izgrađene i zadovolja- 
vaju najviše standarde. Želja je da se i Republika Hrvatska, 
uz Primorsko-goransku županiju i Općinu Jelenje, uključi 
u financiranje školstva na području našeg Jelenja u vidu 
sufinanciranja postojećeg kredita ili dodatne opreme i 
nadstandarda u školstvu, a sve kako bi učenici imali naj- 
bolju mogućnost obrazovanja pomoću opreme i cjelo- 
dnevnoga boravka.

Obilježen Dan kruha
„Danas, 19. listopada, na predivnom dvorištu naše škole proslavili smo Dan kruha i zahvalnosti za 
plodove zemlje“, kazali su iz dražičke osnovne škole. „Zbog epidemioloških mjera obilježili smo ga 
odvojeno, najprije razredna (1. – 4. raz.), a zatim i predmetna nastava (5. – 8. raz.), zajedno sa svojim 
učiteljima, našom ravnateljicom Dejanom Paškvan-Žeželj i župnikom Ivanom Milardovićem, koji je 
blagoslovio naše krušne proizvode, a i sve nas.

Od ranog jutra školom su se širili mirisi svježeg kruha, peciva i kolača, koji su nas podsjetili na 
važnost svakodnevnih životnih namirnica i potaknuli na zahvalnost. Nakon prigodnih pjesama i re-
citacija učenika 4. b, 3. a i 8. c te župnikova blagoslova djeca su sa svojim učiteljima nastavila druže- 
nje i blagovanje kruščića u svojim učionicama“, napisala je novinarska grupa u svojemu izvještaju.

Zahvaljujemo roditeljima učenika koji su svojom ljubavi, trudom i pažnjom uvelike doprinijeli tome 
da Dan kruha ostane toliko omiljen u našoj školi i kućama. S radošću smo se prisjetili uzrečice koja 
nas je podsjetila da budemo uvijek jedni prema drugima „DOBRI KAO KRUH“.

Škola Dražice
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Praznici i blagdani:  
Položeni vijenci i zapaljene svijeće
Dan domovinske zahvalnosti
Općina Jelenje na portalu jelenje.hr svim je mještanima Općine Jelenje i Lijepe Naše uputila iskrene čestitke povodom 
obilježavanja Dana pobjede i domovinske zahvalnosti te Dana hrvatskih branitelja. Posebnu zahvalnost iskazujemo svim 
hrvatskim braniteljima i obiteljima poginulih i nestalih hrvatskih branitelja koji su svojim životima utrli put samostalnoj 
Republici Hrvatskoj.

Položeni vijenci i zapaljene svijeće uoči Svih svetih
U povodu obilježavanja blagdana Svi sveti predstavnici Općine Jelenje i braniteljske udruge zajednički su položili vijence i 
upalili svijeće na mjesnom groblju te odali počast braniteljima poginulima u Domovinskom ratu. 

Vukovar u srcu
Općina Jelenje položila je svijeću na mjesnom groblju u Jelenju na Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata, na žrtvu Vuko-
vara i Škabrnje. „Ne ponovio se strašan zločin“, napisao je Robert Marčelja na svome Facebook profilu.

Polaganje vijenaca
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120 planinara: Održan 
22. pohod „Šetnicom uz 
Rječinu“

Tradicionalni 22. pohod HPD-a „Učka“ „Šetnicom uz 
Rječinu“ okupio je više od 120 planinara i ljubite- 

lja prirode koji su u listopadu prošli od Trsata do izvora 
Rječine. Prema riječima organizatora, do Pašačkog mos-
ta došli su svi, a onda je svatko nastavio stazom prema 
svojim mogućnostima. Najambiciozniji su došli do izvora 
Rječine. „U Lukežima nas je čekao tradicionalni poklon 
Općine Jelenje s krafnama, vodom i bananama za sve su-
dionike, na čemu najsrdačnije zahvaljujemo“, kazali su iz 

PD-a „Učka“, dodajući kako je sada korito Rječine suho, a 
staza je zanimljiva i raznolika. Voda poslije brane reflekti-
ra jesenje boje u jezeru i prirodi koja nas okružuje.

Podsjetimo, planinarsko-pješački put od Trsata do izvo-
ra Rječine PD „Učka“ trasirao je i održava već dvadeset i 
dvije godine. Kako bi kretanje po cijeloj stazi bilo orijen- 
tacijski olakšano i sigurno, od prošle godine započelo se 
s postavljanjem novih standardiziranih putokaza HPS-a 
(Banska vrata, mlin Žakalj, Pašački most). Ovih dana pla- 
nira se postavljanje i preostalih putokaza na cijeloj trasi 
„Šetnice uz Rječinu“ (Lukeži, Martinovo selo, Trnovica, iz-
vor Rječine).

Šah: Naša Lara Zagorac 
treća na prvenstvu EU-a 

Sredinom kolovoza završilo je kadetsko šahovsko pr-
venstvo Europske unije u Murecku u Austriji. 

Naša Lara Zagorac osvojila je sjajno 3. mjesto u 
konkurenciji djevojčica do 12 godina. 
Čestitke Lari i svima koji su pomogli nje- 
zinu uspjehu, a posebno požrtvovnim rodite- 
ljima! Na kadetskom šahovskom prven-
stvu Europske unije u austrijskom Murecku 
proslavilo se čak dvoje mladih iz područja 
PGŽ-a. Lara Zagorac, članica Šahovskog klu-
ba „Rječina“, osvojila je sjajno treće mjesto u 
konkurenciji djevojčica do 12 godina, dok je Erik 
Golubović iz Šahovskog kluba „Rijeka“ završio četvrti 
među dječacima do 10 godina. U konkurenciji 18 zemalja 
Lara je u devet kola osvojila 5,5 bodova, a od nje su bolje 
bile Estonka Maria Ioanna Haapsal i Naomi Maklakova iz 

Latvije, koja je s bodom više završila na prvom mjestu. Erik 
je pak u devet partija osvojio 6,5 bodova, a ispred njega 
bili su Austrijanac Nikolaus Wallinger na trećem mjestu, 
Stefan Aurelian Butuza iz Rumunjske na drugom, dok je 
najbolji bio još jedan austrijski predstavnik, Eduard Raber. 

Iako su sva četvorica osvojila jednak broj bodova, presu-
dio je dodatni kriterij (tzv. sistem Buchholz). 

Osim što je zauzela 3. mjesto na prvenstvu 
Europske unije, Lara Zagorac ljetos je po- 
stala i šahovska prvakinja Hrvatske u staros-
noj dobi do 11 godina u normalnom tempu 
igre te je nedavno na prvenstvu Hrvatske u 

Vinkovcima osvojila i titulu prvakinje uzras-
ta do 12 godina u ubrzanom tempu igre. Zbog 

ovakvih sportskih uspjeha mlade jelenjske ša-
histice načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja pri-

mio je Laru Zagorac i vodstvo Šahovskog kluba „Rječina“, 
kojega je Lara članica, te čestitao Lari i njezinu klubu na 
ovogodišnjim velikim uspjesima.
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Gotovo 30 trkača za sat 
vremena dotrčalo do
Hahlića

Početkom rujna održana je brdska utrka „Hahlić za uru“. 
Deveti put trkači su krenuli iz Podkilavca trčećim ko-

rakom. Prema 1100 metara nadmorske visine zaputilo se 
šest trkačica i 21 trkač, a uz njih još se troje okušalo u 
ovogodišnjem Karijolingu. Naime, nadobudna trojka na 
Hahlić se uputila trčećim korakom, ali su pritom vozili 
praznu karijolu i, naravno, trčali su bosi.

U muškoj konkurenciji ovogodišnje prvo mjesto osvojio 
je Alen Matovina, a do Hahlića mu je trebalo svega 40 
minuta (40:43). Minutu kasnije dotrčao je Vinko Zaninović 
(41:51) te je osvojio drugo mjesto, a gotovo pet minuta za 
najboljim ovogodišnjim trkačem zaostao je Dino Vidmar 
(44:19), što mu je pak bilo dovoljno za treće mjesto.

U ženskoj konkurenciji najbolja je bila Valentina Pilčić, 

koja je u cilj stigla za nešto manje od sat vremena (57:22). 
Drugo mjesto osvojila je Nika Begić (59:43), Marija Kalčić 
osvojila je treće mjesto ušavši u cilj za nešto više od sat 
vremena (1:01:30).

Najboljima je načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja 
uručio priznanja, a uz to dobili su i besplatno noćenje u 
planinarskom domu na Hahliću za godinu dana.

Podsjetimo, Planinarsko društvo „Obruč“ pod pokrovi-
teljstvom Općine Jelenje organiziralo je dva zanimljiva 
događaja – 9. „Hahlić za uru“ i 18. „Mašu na Obruču“ – koji 
se tradicionalno održavaju prve rujanske subote, sa že-
ljom da se na prostor Grobničkih Alpa privuče sve koji se 
na ovaj ili onaj način vole kretati kroz prirodu.

Brdska utrka „Hahlić za uru“ duga je pet kilometara s 800 
metara uspona, pogodna za sportaše i rekreativce. Oni 
koji više vole hodati nego trčati i žele uživati u prirodi 
pridružili su se na vrhu Obruču, gdje je održana 18. „Maša 
na Obruču“. Misu na Obruču predvodio je vlč. Tomislav 
Zečević.

Povodom Mihoje održan memorijalni šahovski 
turnir u spomen na Dragana Kovačića

Sredinom rujna u Domu Dražice održan je 22. šahovski turnir „Mihoja“, koji je od ove godine 
i memorijalni turnir u spomen na jednog od osnivača ŠK-a „Rječina“ Dragana Kovačića. Sve 

nazočne pozdravili su načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja te predsjednik Županijskog šahov- 
skog saveza Ivan Mandekić. Sam turnir igrao se prema pravilima od devet kola s tempom od deset 
minuta po igraču za partiju. Pobijedio je Ivan Trošelj iz ŠK-a „Junior – Rijeka“ ispred Nermina Šestića 
iz BiH i Zdravka Margitića iz Zagreba. Najbolja je u ženskoj konkurenciji Katarina Bogdanić iz ŠK-a 
„Krk“, među mlađim kadetima Erik Golubović iz ŠK-a „Rijeka“, a starijim kadetima Luka Radić iz ŠK-a 
„Rječina“. Najbolja je kadetkinja Lara Zagorac, također iz ŠK-a „Rječina“, a najbolji je veteran Mario 
Štefan. Za sve sudionike turnira bio je organiziran ručak, a najbolji su dobili pehare i medalje.
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Nogometni klub „Rječina": 
S provjerenim vodstvom 
u nove projekte i sportske 
uspjehe

Krajem prošle godine održana je izborna Skupština 
Nogometnog kluba „Rječina“. Veliki odaziv potvrdio je 

značaj i važnost bavljenja sportom, ali i utvrđivanje smje- 
ra razvoja najbrojnijeg jelenjskog kolektiva. Skupštini je 
nazočilo 36 od 42 člana s pravom glasa. Jednoglasnim 
usvajanjem izglasani su novi-stari predsjednik i dopred- 
sjednik na četverogodišnje mandate. Mauro Barčić pono-
vo je predsjednik, a Toni Forgić dopredsjednik jelenskog 
nogometnog kluba.

Predsjednik Mauro Barčić izvijestio je skupštinare o radu 
kluba u 2021. godini. Iako je pandemija koronavirusa 
usporila rad, 2021. godina bila je aktivna i realizirani 
su određeni projekti. Tako su seniori sezonu završili na 
3. mjestu, a ekipe omladinskog pogona bile su pri vrhu 
tablice. Barčić je spomenuo i kako je Nogometni klub 
„Rječina“ učestalo dobivao pozive iz HNK-a „Rijeka“ za 
određene igrače, da se okušaju u najvišem rangu natje-
canja.

„Jedan od značajnih projekta NK-a 'Rječina' u suradnji s 
Općinom Jelenje bilo je postavljanje umjetne trave na 
pomoćnom igralištu, što je ove godine i ostvareno do 
kraja te su se olakšali i poboljšali uvjeti treniranja svih 
kategorija. Nadamo se i nadalje dobroj suradnji Općine i 
NK-a 'Rječina' te realizaciji novih projekta“, napomenuo je 
Mauro Barčić, koji je sa svojom ekipom okupljenom oko 
kluba uvelike pridonio poboljšanju uvjeta za bavljenje 
sportom.

Napomenimo i to kako je u lipnju organiziran tradici- 
onalni 25. memorijalni turnir „Bruno Ban“, gdje se ugostilo 
tri ekipe izvan županije na noćenje uz obroke bez njihova 
troška, kao i devet susjednih ekipa, kojima su bili omo-
gućeni hrana i piće za vrijeme turnira. Predsjednik Barčić 
napomenuo je kako ništa ne bi bilo moguće bez svih ljudi i 
sponzora koji su pomagali oko turnira. Netom prije turnira 
Uprava i članovi kluba uredili su vanjsku infrastrukturu 
kluba: ograda uz aut-liniju izvučena je do razine prostora 
za hodanje, ofarbani su zidovi stadiona, kao i ograda. Na-
dalje, početkom ove sezone uvedena je nova funkcija u 
organizaciju omladinskog pogona, koordinator omladin-
skog pogona. Tijekom tog perioda u suradnji s roditeljima 
omladinski pogon kupio je opremu za treninge, utakmice 
i slobodno vrijeme kako bi podigli prepoznatljivost kluba 
na viši nivo. Cijeli omladinski pogon dobio je od kluba 
kratke majice (150 komada) s oznakom kluba. Pri isteku 

Mauro Uljanić postao koordinator škole nogometa „Rječina“ 

Mauro Uljanić novi je koordinator škole nogometa NK-a „Rječina“, čime je klub dodatno osnažio logistički i operativni kadar.
Uljanić je svojedobno obnašao dužnost sportskog direktora NK-a „Naprijed“ iz Hreljina, a u Dražice dolazi kao bivši voditelj 

škole nogometa i sportski direktor „Pomorca 1921“.

„U Maurove organizacijske sposobnosti ne treba sumnjati, sigurno je da će njegovo dugogodišnje sportsko iskustvo pridonijeti 
razvoju našeg omladinskog pogona, a samim time i cijelog kluba. Kada sagledamo njegov dosadašnji angažman u klubovima 
diljem županije, poput klubova ‘Naprijed’, ‘Krk’, ‘Pomorac 1921’ i ‘Rijeka’, prateći trendove modernih klubova, novoosnovano mjes-
to koordinatora škole nogometa nameće se idealnim upravo za njega“, istaknuo je predsjednik „Rječine“ Mauro Barčić.
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polusezone uz pomoć glavnog sponzora TTO-a cijeli om-
ladinski pogon dobio je i nove dresove, pri čemu su se, uz 
TTO, kao sponzori uključili i Tokić, Metalac i ETS. Isto tako, 
nova garnitura dresova za seniore nabavljena je u surad-
nji s Caffe barom „Max“. Kao i svake godine, svakom članu 
poklonjen je i prigodni kalendar. Kako najmlađi ne bi  
imali predugu pauzu tijekom zimske stanke između polu-
sezona, u suradnji s komunalnim društvom omogućeni 
su treninzi u novoj školskoj dvorani dvorani OŠ Jele- 
nje-Držice.

Nadzorni odbor ustanovio je da su Financijsko izvješće 
za 2021. i Izvješće o radu kluba uredni. Također, Nad-
zorni odbor procjenjuje pozitivno djelovanje članova Up-
ravnog odbora u svim segmentima rada kluba, čulo se na 
Skupštini.

Članovi su Upravnog odbora kluba:  Mauro Barčić, Toni 
Forgić, Toni Ćubelić, Hrvoje Balent, Dario Pavia, Mladen 
Silić, Dino Forgić, Renato Marčelja, Damir Keser, Kristian 
Rudar, Toni Buterin, Alen Kurelić, Mauro Uljanić i Luka 
Jakšić.

S obzirom na to da je jedinu prijavu za mjesto predsjed-
nika kluba predao dosadašnji predsjednik Mauro Barčić, 
kao i dopredsjednik Toni Forgić za mjesto dopredsjed-
nika, jednoglasnim usvajanjem izglasani su novi-stari  

predsjednik i dopredsjednik na mandate od četiri godine.
Novi su članovi Nadzornog odbora: Ranko Lukanić (preds-
jednik), Zoran Šestan (član), Predrag Buterin (član).

Plan rada za 2022. godinu predstavio je predsjednik Mau-
ro Barčić i istaknuo kako je, kao i svake godine, tendencija 
povećati broj djece u školi nogometa, a ako to budu doz-
voljavale epidemiološke mjere, omogućiti što više posjeta 
turnirima diljem Hrvatske, ali i šire. Obavijestio je prisutne 
kako je u dogovoru s načelnikom Marčeljom pripremljen 
projekt zamjene svih reflektora LED rasvjetom, što će do-
prinijeti boljem osvjetljenju, a i financijskoj uštedi zbog 
manje potrošnje električne energije. Isto tako, osvrnuo se 
i na svlačionice koje su u sve lošijem stanju te će klub 
nastojati, u suradnji sa sponzorima i Općinom Jelenje, i taj 
projekt realizirati i uljepšati izgled prostorija.

Također, cilj je objaviti i monografiju kluba do proljeća, 
čije je pisanje sada u završnoj fazi. Početkom iduće go-
dine u planu je i otvaranje fan shopa kluba, u kojem će se 
prodavati klupski rekviziti. U lipnju 2022. tradicionalno će 
se održati 26. memorijalni turnir „Bruno Ban“, a planira se 
i održavanje na vrhu ljestvica svih klupskih kategorija.

U „Rječini“ time podižu ljestvicu s ciljem napretka u kvaliteti rada škole nogometa, 
ali i cjelokupnog nogometnog kolektiva. Snagu kolektiva prepoznao je Uljanić, koji je 
napomenuo da nije dvojio odazvati se pozivu:
„Kada gledate sa strane, razgovarajući s drugim nogometnim djelatnicima, ‘Rječina’ 
uistinu iz godine u godinu raste. Inicijativa predsjednika i dopredsjednika da školu 
nogometa dignemo na viši nivo za mene predstavlja novi sportski izazov, želim po-
moći klubu iz kraja gdje su zapravo moji korijeni. Emotivno sam vezan za ovaj kraj, 
vjerujem da ću svojim idejama i vizijom pomoći klubu. Naravno da uspjeh ne dolazi 
preko noći pa ćemo zajedničkim snagama, stepenicu po stepenicu, koračati prema 
ostvarenju svih ciljeva“, naglasio je Mauro Uljanić.
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Obilježena 75. obljetnica 
djelovanja Lovačkog
društva „Jelen“ Čavle

Svečanim programom, odnosno lovačkom izložbom i 
svečanom skupštinom Društva, obilježeno je 75 godi-

na djelovanja lovačkog društva na našem području, ali i 
obljetnica bratimljenja s LD-om „Udenboršt“ Naklo iz Re-
publike Slovenije.	

Lovačka izložba otvorena je u Domu „Čudnić“ u Čavlima
„Svrha je treće Lovačke izložbe izloženim trofejima po-
kazati bogatstvo i raznovrsnost divljači grobničkog kraja. 
Ona je potvrda da lovci i Društvo svojim radom i orga- 
niziranošću provode sve zacrtane odredbe iz lovno-gospo- 
darske osnove, a ujedno je i poziv svim lovcima da nas-
tave sa zaštitom i uzgojem divljači, a pogotovo mladim 
naraštajima, da im zaštita prirode bude trajna briga“, 
poručio je na otvaranju izložbe Marinko Linić, član LD-a 
„Jelen“ te predsjednik Organizatorskog odbora proslave. 
Izložbe su izraz organiziranosti i aktivnosti lovaca u 
lovačkom društvu. One predstavljaju i priznanje mnogim 
lovcima koji su strpljivo stjecali i obrađivali lovačke tro-
feje, a mnogi trofeji izvučeni su iz anonimnosti i stav- 
ljeni u službu lovstva pomoću Kataloga izložbe, poručili 
su lovci.

Svečana skupština u Domu kulture Dražice
Sve prisutne u Domu kulture Dražice pozdravio je Or-
lando Frančišković, predsjednik društva, a tom je pri-
godom prikazan i promotivni film o 75 godina postojanja. 
Naime, Lovačko društvo Grobnišćine spominje se u nekim  
knjigama 1902. godine, a prvo lovačko društvo sa svim 
pripadajućim dokumentima i ustrojem osnovano je na 
području Općine Jelenje 13. srpnja 1933. godine i zvalo 

se Lovačko društvo „Jelen“ sa sjedištem u Malim Draži-
cama. Prvi predsjednik bio je Josip Paulin, a tajnik Viktor 
Matejčić. U ratnim vremenima društvo prestaje s radom 
te se ponovo osniva 14. listopada 1945. godine na Jezeru, 
od kada djeluje pod imenom LD „Grobnik“ sa sjedištem u 
Podrvnju. Godine 1962. mijenja svoj naziv u LD „Fazan“ sa 
sjedištem u Čavlima. Godine 1968. dolazi do udruživanja 
LD-a „Fazan“ Čavle i LD-a „Golub“ Sušak te Društvo mi-
jenja svoj naziv u LD „Jelen“ sa sjedištem u Čavlima. Pod 
tim imenom djeluje i danas u kontinuitetu, kao neprofitna 
organizacija i udruga građana prijavljena u sve nadležne 
institucije, kao i ŽLS i HLS kao krovne institucije lovstva 
u Hrvata. U lovištu su izgrađene tri lovačke kuće, jedna u 
Radovanji s jogom i nadstrešnicom, druga u Kripnju s ve- 
lebnom nadstrešnicom, treća na Štabu, a izgrađen je i ka- 
pitalni objekt – lovački dom „Čudnić“ s uređenim okolišem, 
boćarskim jogom i dvije rashladne komore s uređajima za 
rashlađivanje do -20 Celzijevih stupnjeva i 5 stupnjeva 
za spremanje mesa divljači – jedine u Primorsko-goran-
skoj županiji koje posjeduju Certifikat HASAP-a za obradu 
mesa divljači.

Bratimljenje s LD-om „Udenboršt“ Naklo, Republika 
Slovenija
LD „Udenboršt“ i LD „Jelen“ Čavle pristupili su potpisivanju 
povelja o bratimljenju 22. 12. 1984. g. u Kripnju i 23. 3. 
1985. g. u Brdu kod Kranja. Povelju su potpisali tadašnji 
predsjednici Milutin Zoretić i Vili Tomat. Nakon potpisa 
lovci su se sastajali naizmjenično jednom godišnje na 
Grobniku i jednom u Sloveniji. U Domu kulture u Draži-
cama tako je svečano obilježeno 35 godina bratimljenja.
Bila je to i prigoda za proglašenje počasnih članova. 
Počasnim članovima Društva proglašeni su Boris Zaharija, 
Vlatko Čargonja, Branko Klepac, Zoran Lukić i Ivica Fućak, 
a počasnim predsjednikom Društva proglašen je Marinko 
Linić uz dodjelu Povelje počasnim članovima, koju je 
uručio predsjednik Društva Orlando Frančišković.
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Sport

Hrvatski lovački savez zaslužnim je lovcima Društva i 
lovcima iz Republike Slovenije uručio plakete, a plakete 
saveza PGŽ-a uručene su Petri Zebi, velečasnom Ivanu Mi-
lardoviću i kapetanu duge plovidbe Marinku Dumaniću. 
Zlatna plaketa HLS-a i PGŽ-a dodijeljena je i LD-u „Jelen“ 
Čavle za doprinos u razvoju lovstva povodom 75. obljet-
nice. Podijeljena su i priznanja institucijama i zaslužnim 
pojedincima povodom 75. obljetnice društva: Hrvat-
skom lovačkom savezu, Primorsko-goranskom savezu, 
Istarskom savezu, Ličkom savezu, Međimurskom savezu, 
Županiji Primorsko-goranskoj, općinama Jelenje, Čavle, 
Kostrena i Gradu Rijeci.  Zahvalu je uputio predsjednik 
Organizatorskog odbora Marinko Linić svim lovcima, 
gostima, donatorima što su se odazvali na svečanost i 
nesebično poduprli obilježavanje 75. obljetnice Društ-
va i 35. obljetnice bratimljenja našeg Društva s LD-om 
„Udenboršt“ Nakolo, Slovenija, te što su poduprli postavu 
i izradu kataloga lovačke izložbe i ostale aktivnosti, kojih 
nije bilo malo.

„Bez vaše pomoći bilo bi nezamislivo realizirati sve ove 
aktivnosti koje smo postavili pred sebe i Društvo. Uz vašu 
nesebičnu pomoć dali smo kvalitetu svojoj sredini, kako 
u izgradnji lovno-tehničkih objekata tako i u ponašanju i 
etici u našem Društvu. Nadam se da ćete i ubuduće zna-
ti prepoznati naše aktivnosti, koje donose prosperitet i 
napredak Društva i našeg kraja, te da ćete nastaviti nese-
bično pomagati našem Društvu, kao i do sada, kako bismo 
ostvarili zacrtane zajedničke ciljeve. U ime svih članova 
Društva, a posebno u ime Organizacijskog odbora obi- 
lježavanja obljetnica Društva, najtoplije zahvaljujem 
Lovačkom savezu županije i njegovu predsjedniku dr. Jo-
sipu Malnaru, Općini Jelenje i načelniku Robertu Marčelji, 
Općini Čavle i svim lovcima na pomoći i potpori, te se 
radujem skorom susretu s ovom nazočnošću na nekom 
od predstojećih projekata“, kazao je Marinko Linić u za-
vršnom obraćanju.

In memoriam: Preminuo 
je Marinko Linić

Krajem prosinca napustio nas je Marinko Linić, struč. 
spec. oec., naš sumještanin, dugogodišnji općinski 

vijećnik i član brojnih odbora od osnutka jelenjske lo-
kalne samouprave. Marinko je bio osoba koja je bila 
spremna pomoći u svim situacijama. Bio je veliki borac 
čvrstog karaktera i uvjerenja od kojih nije odstupao. 
Marinko Linić bio je zamjenik predsjednika Općinskog 
vijeća u mandatu 2017. – 2021. i član brojnih udru-
ga na području našeg Jelenja. Marinko, hvala Vam na 
društvenom, sportskom, političkom i lovačkom an-
gažmanu svih ovih godina.
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Župa Jelenje

Nadbiskup Uzinić posjetio 
naše Jelenje

Riječki nadbiskup koadjutor mons. Mate Uzinić pohodio 
je naše Jelenje sredinom studenog ove godine. U 

prostorijama Župe Jelenje susreli su se tako predstavnici 
duhovne i svjetovne vlasti, odnosno svi važni operativni 
čimbenici na našem području.

„Drago mi je da smo se skupili u ovim neizvjesnim vre-
menima. Zahvaljujem župnicima što su nam omogućili 
ovaj susret različitih čimbenika ove društvene zajednice 
u Jelenju. Izuzetno mi je drago da postoje dobri odnosi sa 
Župom Jelenje. Kao nadbiskup stigao sam u posjet vašoj 
zajednici, a uvijek je lijepo kada biskup dolazi u pohod 
konkretnoj župnoj zajednici, da se susretne i s drugim 
osobama koje, na neki način, s nama koji smo u Crkvi do-
prinose boljitku i izgradnji zajednice u kojoj živite.

Na samom sastanku razmijenjena su iskustva te su do-
datno razmatrane mogućnosti za napredak zajednice u 
cjelini. Konkretno, na koji način Župa i Crkva kao zajed-
nica, ali i Riječka nadbiskupija, mogu pomoći jelenjskom 
kraju. Mi kao kršćani nismo samo dio Crkve nego smo i 
dio društva“, poručio je Mate Uzinić, riječki nadbiskup ko-
adjutor.

Na sastanku je sudjelovao i načelnik Općine Jelenje Rob-

ert Marčelja, koji je istaknuo izuzetno dobru suradnju sa 
Župom Jelenje.

„Manjak financijskog kapaciteta kompenziramo dobrom 
komunikacijom i aktivnostima zajednice. Stvaramo pre- 
duvjete za kvalitetniji život na našem području. Izgradili 
smo osnovnu školu i dvoranu, zajedno s Primorsko-goran-
skom županijom. Prijavili smo dječji vrtić za poboljšanje 
uvjeta, a sada projektiramo proširenje samog kapaciteta. 
Sa Župom Jelenje u pripremi je i projekt obnove crkve 
sv. Mihovila u Jelenju, za koji se ukazala prilika iz fond-
ova Europske unije kroz dodatno sufinanciranje. Tako 
da ćemo, kako sada stvari stoje, još europskih sredstava 
donijeti u našu zajednicu“, kazao je Marčelja.

Nadbiskup je posjetio i OŠ Jelenje Dražice

Nadbiskup Mate Uzinić u pastirskom je pohodu Župi sv. 
Mihovila Arkanđela u Jelenju, na blagdan sv. Martina 
biskupa, posjetio sa župnikom Ivanom Milardovićem i Mi-
roslavom Perglom OŠ Jelenje-Dražice gdje su ga dočekali 
ravnateljica Dejana Paškvan-Žeželj, načelnik općine Rob-
ert Marčelja te vjeroučitelji Eva Marković, Marina Fućak 
i Mario Totić. U radosnom susretu istaknula se iznimna 
suradnja općine, škole i župe. Nadbiskup je posjetom 
iznenadio učenike 7. b na satu vjeronauka, na kojem su 
učili o vječnom životu, kazavši kako je Isus Krist jedini 
Put. Povodom svog imendana učenik Martin dobio je na 
dar nadbiskupovu krunicu. Radostan susret završio je bla-
goslovom i molitvom.
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Narodni svećenik: 
Vlč. Ivan Milardović, župnik 
Sv. Mihovila Jelenje, 
proslavio 10. godišnjicu 
zaređenja

Kako ja mogu biti mirne savjesti ako bilo koji od mojih 
župljana nema ni osnovno za život? Stav je to „na- 

rodnog svećenika“, velečasnog Ivana Milardovića, koji je u 
petak, 25. lipnja, obilježio točno deset godina otkako ga je 
tadašnji riječko-senjski nadbiskup Ivan Devčić zaredio za 
svećenika. Vlč. Ivan Milardović danas je župnik u Jelenju, 
kamo je pak došao u kolovozu 2012. godine.

Uz svoju iznimno sadržajnu ulogu u Župi sv. Mihovila, vlč. 
Milardović ide i u red svećenika koji su beskrajno predani 
zajednici u kojoj žive. Nema tog problema, nema te muke 
na koju on nije spreman odgovoriti. Bilo riječima utjehe, 
bilo realnom pomoći. K tome, vrata njegova jelenjskog 
doma svima su otvorena, posebno ljudima koji žive u 
najtežim materijalnim uvjetima. Poznata je i njegova 
božićna prodajna akcija u kojoj se na dražbi prodaju svi 
darovi koje župnik dobiva kako bi se prikupljeni novac po-
dijelio najsiromašnijima.

Ono u čemu se vlč. Milardović dodatno ističe rad je u 
riječkom Hospiciju. Kako je poznato, ta institucija, što 
pruža utjehu i medicinsku skrb najtežim pacijentima koji 
zbog svog zdravstvenog stanja ne mogu pronaći mjesto 
u bolnicama, pa ni u svojim domovima, nije u sustavu 
državnog financiranja, njezin rad ne prati hrvatski pro-
račun. Ali prate je dobri ljudi, uz ravnateljicu, sestru Dani-
jelu Orbanić, tu je uvijek i jelenjski župnik Ivan.

Narodni svećenik 2017. je godine dobio nagradu kao po-
jedinac godine Općine Jelenje, a iznimna je njegova uloga 
i u izgradnji podhumske crkve sv. Maksimilijana Kolbea.

Velika je zdravstvena bitka protiv tegoba izazvanih koro-
navirusom iza njega, vratio se u svom sjaju svog posla- 
nja. Na misi povodom 10. godišnjice zaređenja okupilo se 
veliko mnoštvo, crkva sv. Mihovila bila je premala kako bi 
primila sve koji su vlč. Milardoviću željeli čestitati.

Na koncelebriranoj misi, među ostalima, participirao je i 
vlč. Josip Blažotić, župnik u Velom Brgudu, Munama i Vo-
dicama, koji je također slavio desetu obljetnicu zaređenja. 
I još jedna zanimljivost – nije se prikupljao milodar, već 
su okupljeni na svečanoj misi davali dobrovoljne priloge 
za izgradnju vrtića u Tanzaniji. Druženje je kasnije nastav-
ljeno u prijateljskom krugu koji u slučaju vlč. Milardovića 
i nije – baš mali.
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Akcija uređenja okoliša 
crkve sv. Mihovila

Velik broj župljana, ali i stanovnika drugih dijelova 
Grobnika, kao i desetak pripadnika UHDDR-a Grob-

nišćine,  odazvalo se akciji uređenja okoliša crkve sv. Mi-
hovila.

Košnja trave, uklanjanje lišća, kao i uređenje puteva, bili 
su glavna tema akcije kako bi sve zajedno zasjalo ljepo-
tom kakvu zaslužuje blagdan sv. Mihovila, tradicionalna 
jelenjska Mihoja, sa središnjim slavljem koje se održalo u 
srijedu, 29. rujna.

„Divni su to ljudi. Nesebični, vrijedni, jedni od onih koji 
nikad ne okreću glavu od potreba ili problema zajednice. 
Ne treba njih posebno pozivati, oni i sami znaju kad je 
što činiti. Ove smo godine dobili još jedan značajni dar 
– Ceste Rijeka asfaltirale su nam dio okoliša crkve koji je 
bio izložen većim naletima vode, tako da je prije bila riječ 
o vododerinama nego o putevima, stoga i njima hvala“, 
istaknuo nam je vlč. Milardović.

A nakon posla, trimera i karijola, zajednički ručak. I druže- 
nje, baš onakvo kakvo je potrebno da bismo bili više ljudi, 
manje zabrinuti i mrzovoljni pojedinci zatvoreni u svo-
jim mislima koje su ovih mjeseci korone još naglašenije 
– crne.

Kolbova

Župa sv. Mihovila – Jelenje 
posebno slavi blagdan sv. 

Maksimilijana Kolbea u Pod-
humu, gdje je izgrađena prva 
crkva u Hrvatskoj posvećena 
ovom svecu. Sredinom kolo-
voza euharistijskim slavljem 
proslavljena je 6. obljetnica 
posvete crkve. Svečanu kon-
celebriranu misu predvodio je 
vlč. mr. Mario Gerić iz Riječke 
nadbiskupije. Sveti Maksimili-
jan Kolbe doživio je sličnu 
sudbinu kao i stanovnici Pod-
huma. „Podhum je osjetio što 
znače odmazda, pogubljenje 
nedužnih, uništenje imovine, 
progonstvo“, moglo se čuti s 
oltara u prigodnoj propovijedi.
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[MIHOJA] Vlč. Milardović: „Općina Jelenje u jedinstvu i 
koordinaciji sa Župom Jelenje provodi projekte, radeći  
pritom za opće dobro“

Župnik Župe sv. Mihovila Arkanđela, odnosno vlč. Ivan Milardović bio je zadužen za vjerski dio programa u sklopu blag-
dana sv. Mihovila. Vjerski program započeo je krajem rujna krunicom i svetom misom za starije, bolesne i nemoćne 

župljane. Nakon krunice održana je još sveta misa na groblju Jelenje, za sve pokojne župljane, mještane i hrvatske bra- 
nitelje i policajce, a misu je predvodio vlč. Ivan Friščić, dekan i župnik Župe sv. Filipa i Jakova u Gradu Grobniku. Održan 
je i koncert duhovne glazbe Cernički križni put – oratorij za orgulje, violinu i vokal. Svečanu koncelebriranu misu na sam 
blagdan predvodio je vlč. Marko Šarić, župnik župa Hreljin i Zlobin. Na svetim misama pjevali su župni zborovi. Vjerski 
dio programa održao se u župnoj crkvi sv. Mihovila u Jelenju. Vlč. Ivan Milardović zahvalio je Općini Jelenje na jedinstvu i 
koordinaciji u provođenju svih projekata, radeći pritom za opće dobro.

OGLAS
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